



Relatório de Cotação: PROCESSAMENTO DE DADOS

Pesquisa realizada entre 21/10/2025 08:38:52 e 22/10/2025 09:45:28

Relatório gerado no dia 22/10/2025 13:41:20 (IP: 2804:13dc:ffc1:7f00:553:c9f0:8d85:b3bf)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MM - 100 UNIDADES	3	231 Unidades	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 2.702,70
2) ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM:- 100 unidades	3	229 Unidades	R\$ 14,67 (un)	-	R\$ 14,67	R\$ 3.359,43
3) ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM - 100 UNIDADES	3	219 Unidades	R\$ 23,08 (un)	-	R\$ 23,08	R\$ 5.054,52
4) ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB	3	240 Unidades	R\$ 177,26 (un)	-	R\$ 177,26	R\$ 42.542,40
5) ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1 LITRO	3	41 Unidades	R\$ 45,27 (un)	-	R\$ 45,27	R\$ 1.856,07
6) ALICATE DE CRIMPAGEM	3	21 Unidades	R\$ 49,33 (un)	-	R\$ 49,33	R\$ 1.035,93
7) BATERIA 9V	3	367 Unidades	R\$ 21,16 (un)	-	R\$ 21,16	R\$ 7.765,72
8) BATERIA CR2032 5 UNIDADES	3	240 Unidades	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
9) CABO DE REDE CAT.5E - 305 M	3	45 Unidades	R\$ 828,83 (un)	-	R\$ 828,83	R\$ 37.297,35
10) CAIXA DE SOM USB	3	93 Unidades	R\$ 132,50 (un)	-	R\$ 132,50	R\$ 12.322,50
11) CONECTOR RJ45 - 100 UNIDADES	3	657 Unidades	R\$ 30,62 (un)	-	R\$ 30,62	R\$ 20.117,34
12) ESCÂNER DE MESA 600 DPI	3	28 Unidades	R\$ 4.311,67 (un)	-	R\$ 4.311,67	R\$ 120.726,76
13) EXTENSÃO ELÉTRICA 20M 5 TOMADAS	3	70 Unidades	R\$ 453,36 (un)	-	R\$ 453,36	R\$ 31.735,20
14) FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	3	328 Unidades	R\$ 58,05 (un)	-	R\$ 58,05	R\$ 19.040,40
15) FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W	3	88 Unidades	R\$ 123,52 (un)	-	R\$ 123,52	R\$ 10.869,76
16) FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL	3	107 Unidades	R\$ 390,18 (un)	-	R\$ 390,18	R\$ 41.749,26
17) FONTE/CARREGADOR UNIVERSAL	3	144 Unidades	R\$ 151,43 (un)	-	R\$ 151,43	R\$ 21.805,92
18) HD EXTERNO 1TB USB 3.0	3	45 Unidades	R\$ 415,82 (un)	-	R\$ 415,82	R\$ 18.711,90
19) IMPRESSORA BULK INK MULTIFUNCIONAL	3	66 Unidades	R\$ 1.703,53 (un)	-	R\$ 1.703,53	R\$ 112.432,98
20) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER A3	3	12 Unidades	R\$ 3.724,20 (un)	-	R\$ 3.724,20	R\$ 44.690,40
21) JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS:	3	21 Unidades	R\$ 60,64 (un)	-	R\$ 60,64	R\$ 1.273,44
22) LEITOR E GRAVADOR CD/DVD EXTERNO	3	13 Unidades	R\$ 208,48 (un)	-	R\$ 208,48	R\$ 2.710,24
23) LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETRÔNICO 300 ml	3	80 Unidades	R\$ 34,09 (un)	-	R\$ 34,09	R\$ 2.727,20
24) MEMÓRIA DDR3 4GB	3	198 Unidades	R\$ 147,88 (un)	-	R\$ 147,88	R\$ 29.280,24
25) MEMÓRIA DDR4 4GB	3	219 Unidades	R\$ 183,86 (un)	-	R\$ 183,86	R\$ 40.265,34
26) MONITOR LED 22 POLEGADAS	3	147 Unidades	R\$ 880,00 (un)	-	R\$ 880,00	R\$ 129.360,00



27) MOUSE USB	3	406 Unidades	R\$ 33,84 (un)	-	R\$ 33,84	R\$ 13.739,04
28) NOBREAK 1500VA SENOIDAL PURO	3	65 Unidades	R\$ 2.077,47 (un)	-	R\$ 2.077,47	R\$ 135.035,55
29) PASTA TÉRMICA 50 G	3	122 Unidades	R\$ 19,45 (un)	-	R\$ 19,45	R\$ 2.372,90
30) PENDRIVE 32GB	3	116 Unidades	R\$ 57,97 (un)	-	R\$ 57,97	R\$ 6.724,52
31) PLACA DE REDE RJ45 PCI EXPRESS	3	53 Unidades	R\$ 96,30 (un)	-	R\$ 96,30	R\$ 5.103,90
32) Placa de Video Offboard 1GB	3	37 Unidades	R\$ 327,06 (un)	-	R\$ 327,06	R\$ 12.101,22
33) PLACA PCI USB 4 PORTAS	3	44 Unidades	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 6.776,00
34) PROJETOR FULL HD	3	11 Unidades	R\$ 5.943,00 (un)	-	R\$ 5.943,00	R\$ 65.373,00
35) REPETIDOR DE SINAL DUAL BAND	3	63 Unidades	R\$ 322,33 (un)	-	R\$ 322,33	R\$ 20.306,79
36) ROTEADOR 2.4GHZ 300MPBS	3	41 Unidades	R\$ 175,10 (un)	-	R\$ 175,10	R\$ 7.179,10
37) ROTEADOR DUAL BAND AC1200	3	103 Unidades	R\$ 328,93 (un)	-	R\$ 328,93	R\$ 33.879,79
38) SMARTPHONE 64GB ANDROID	3	65 Unidades	R\$ 1.537,79 (un)	-	R\$ 1.537,79	R\$ 99.956,35
39) SSD 500GB SATA III	3	269 Unidades	R\$ 498,88 (un)	-	R\$ 498,88	R\$ 134.198,72
40) SUPORTE ARTICULADO P/ 2 MONITORES	3	63 Unidades	R\$ 493,04 (un)	-	R\$ 493,04	R\$ 31.061,52
41) SUPORTE ARTICULADO P/ MONITOR	3	75 Unidades	R\$ 294,61 (un)	-	R\$ 294,61	R\$ 22.095,75
42) SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	3	41 Unidades	R\$ 667,66 (un)	-	R\$ 667,66	R\$ 27.374,06
43) SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS GIGABIT: Interface	3	29 Unidades	R\$ 1.649,15 (un)	-	R\$ 1.649,15	R\$ 47.825,35
44) SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT: Interface	3	17 Unidades	R\$ 2.813,67 (un)	-	R\$ 2.813,67	R\$ 47.832,39
45) TECLADO USB	3	459 Unidades	R\$ 60,67 (un)	-	R\$ 60,67	R\$ 27.847,53
46) TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPE	3	9 Unidades	R\$ 1.195,34 (un)	-	R\$ 1.195,34	R\$ 10.758,06
47) WEBCAM FULL HD	3	58 Unidades	R\$ 187,99 (un)	-	R\$ 187,99	R\$ 10.903,42

Valor Global:	R\$ 1.534.077,96
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MM - 100 UNIDADES			
Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70
Quantidade	Descrição	Observação	
231 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MM- 100 UNIDADES		

Preço Site de Domínio Amplo 1	R\$ 10,93
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Site:	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto:	gv brasil Abraçadeira Nylon 10cm para organização de cabos
Descrição:	Anexo 1
Data/Hora Inclusão:	21/10/2025 08:54:09
CNPJ:	47.960.950/1088-36
Telefone:	0800 773 3838
Url:	https://www.magazineluiza.com.br/abracadeira-25x100-pacote-100-unidades-frt017-gv-brasil/p/kc4ga7d5ke/fs/adra/?seller_id=o-liststore&srsrtid=AfmBOoqQwABHFSVZWmFfmOkUIGQiS6gvBw518yiHSOGhyGR5N4f8rnKucc8



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 12,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Carmem	Data:	10/06/2025 08:13
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM. Regido pela Lei Federal nº 14.133/2021.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380 MMX 4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES - ABRAÇADEIRA DE NYLON 380 MMX 4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES	Identificação:	395984
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	542
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.070.459/0001-24	M BORTOLAS LTDA	R\$ 12,11
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 12,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	24.950.495/0001-88	Data:	30/10/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA.	SRP:	SIM
Descrição:	ABRACADEIRA DE NYLON, COR PRETA, 100MM X 2,5 MM PCT COM 100 UNIDADE - ABRACADEIRA DE NYLON, COR PRETA, 100MM X 2,5 MM PCT COM 100 UNIDADE	Identificação:	111875
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2.025
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.492.536/0001-01	NOVA CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,06
VENCEDOR		

Item 2: ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM:- 100 unidades			
Preço Estimado:	R\$ 14,67 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 14,67	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,67
Quantidade	Descrição	Observação	
229 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM:- 100 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 8 - FMAS FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Solicitamos que seja providenciada a aquisição de material elétrico.

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM (100 UND) - ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM (100 UND)

Data: 17/10/2025 16:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14440320000177-1-000138/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.167.066/0001-10 *VENCEDOR*	HILTON MENDES ADORNO	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,20**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PACAEMBU / 2.2025 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Objeto: Aquisições futuras e parceladas de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: ABRAÇADEIRA 100 UNIDADES MULTIPUSO NYLON RESISTENTE RABO DE GATO FIXAÇÃO BRACA, 3,5MM X 150MM - ABRAÇADEIRA 100 UNIDADES MULTIPUSO NYLON RESISTENTE RABO DE GATO FIXAÇÃO BRACA, 3,5MM X 150MM

Data: 29/09/2025 09:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44927267000102-1-000076/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.802.650/0001-51 *VENCEDOR*	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 16,81**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA / 04001 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA REPAROS MINIMOS E EVENTUAIS, MATERIAIS HIDROSSANITARIOS, ACESSORIOS, MATERIAIS PARA PINTURA, FERRAMENTAS, MAQUINAS, MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS, VEICULOS DIVERSOS, DE NATUREZA COMUM, DESTINADOS A MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS DEPENDENCIAS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA/CISAJE, CONFORME CONDICÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON TIPO ENFORCA GATO MEDIDAS 4,8 X 150MM - ABRACADEIRA DE NYLON TIPO ENFORCA GATO MEDIDAS 4,8 X 150MM

Data: 14/08/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00699767000150-1-000020/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.945.414/0001-04 *VENCEDOR*	W BRITO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 16,81

Item 3: ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM - 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 23,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,08

Quantidade	Descrição	Observação
219 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM - 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

Data: 28/07/2025 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS (SRP), do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, através de Pregão Eletrônico, visando o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE que será destinado às Secretarias Municipais de Controle, Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Agricultura, Comercio, Indústria, Meio Ambiente e Turismo; Gabinete do Prefeito; Administração; Finanças; Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho; e o Fundo Municipal de Saúde e Bem Estar deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 144213

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PCT

UF: SE

Descrição: Abraçadeira de Nylon 200mm x 4,8mm,branca, pacote com 100 unidades -
Abraçadeira de Nylon 200mm x 4,8mm,branca, pacote com 100 unidades

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.130.281/0001-87 *VENCEDOR*	BETA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 24,00
45.520.593/0001-55	RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535	R\$ 24,37
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,38
05.875.595/0001-42	PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA	R\$ 24,38
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 24,38

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO / 11 - SECRETARIA MUN. DE TURISMO E CULTURA

Data: 22/08/2025 11:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, ABRANGENDO REPAROS E AÇÕES DE CONSERVAÇÃO EM SUAS INSTALAÇÕES.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 20185017000178-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.004/0001-38 *VENCEDOR*	COMERCIO DE BEBIDAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO CLB LTDA	R\$ 20,00



CNPJ:	07.637.990/0001-12	Data:	05/05/2025 11:07
Órgão:	MANAUS PREVIDENCIA - MANAUSPREV / 630201 - Manaus Previdência	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais para manutenção e instalação de porta - lote 2	SRP:	NÃO
Descrição:	L1 - ABRAÇADEIRA, Aplicação: organização de fios e cabos, Material(is): nylon, Cor(es): a ser definida, Dimensão(ões): 2,5cm x 200mm (A x L), variação aceitável de ±20%, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades. - L1 - ABRAÇADEIRA, Aplicação: organização de fios e cabos, Material(is): nylon, Cor(es): a ser definida, Dimensão(ões): 2,5cm x 200mm (A x L), variação aceitável de ±20%, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades.	Identificação:	07637990000112-1-000020/2025
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	embalagem
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.630.979/0001-06 *VENCEDOR*	WAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00

Item 4: ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB			
Preço Estimado: R\$ 177,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 177,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,26
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Unidades	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB		

Site:	KaBuM!
Produto:	Adaptador Plug Wireless 600 Mbps Usb Dual Band 2.4 Ghz 5 Ghz
Descrição:	Anexo 2
Data/Hora Inclusão:	21/10/2025 09:09:28
CNPJ:	05.570.714/0001-59
Telefone:	
Url:	https://www.kabum.com.br/produto/627510/adaptador-receptor-wireless-600-mbps-usb-dual-band-2-4-ghz-5-ghz?srsId=AfmBOoptV85IVd98VNEHI04nceKyaEcQxralowDd6l19Z6ophAuiwi49JCI

Site:	Eletrônica Cuiabá
Produto:	Adaptador USB Wireless Tp-Link AC 600 Dual Band - ARCHER T2U PLUS - ARCHER T2U PLUS
Descrição:	Anexo 3
Data/Hora Inclusão:	21/10/2025 09:14:12
CNPJ:	
Telefone:	
Url:	https://www.eletronicacuiaba.com/adaptador-usb-wireless-tp-link-ac-600-dual-band-archer-t2u-plus-archer-t2u-plus?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsId=AfmBOop1kSfED7ikvmmHNRXQOFtb1octW7hgQaezPgYRKzQc4ZhYXpbfjas



CNPJ:	01.020.881/0001-75	Data:	26/05/2025 09:30
Órgão:	MUNICIPIO DE DELTA / 276 - MUNICÍPIO DE DELTA/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Material permanente	SRP:	SIM
Descrição:	ADAPTADOR WI-FI USB DUAL BAND 600 MBPS - INTERFACE: USB 2.0 IGUAL OU SIMILAR TP-LINK ARCHER T2U PLUSANTENA: MINIMO 5DBIPADROESWIRELESS: IEEE 802.11B / G / N 2.4 GHZ, IEEE 802.11A / N / AC 5 GHZVELOCIDADES WIRELESS: 600 MBPS (200 MBPS EM 2,4 GHZ, 433 MBPS - ADAPTADOR WI-FI USB DUAL BAND 600 MBPS - INTERFACE: USB 2.0 IGUAL OU SIMILAR TP-LINK ARCHER T2U PLUSANTENA: MINIMO 5DBIPADROESWIRELESS: IEEE 802.11B / G / N 2.4 GHZ, IEEE 802.11A / N / AC 5 GHZVELOCIDADES WIRELESS: 600 MBPS (200 MBPS EM 2,4 GHZ, 433 MBPS EM 5 GHZ)FREQUENCIA: 2,4 GHZ, 5 GHZMODOS WIRELESS: MODO AD-HOC / INFRAESTRUTURASEGURANCA WIRELESS: WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSKTECNOLOGIA DE MODULACAO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAMREQUERIMENTOS DO SISTEMA: WINDOWS10/8.1/8/7/XP, MACOS X 10.9-10.14	Identificação:	01020881000175-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/5781460
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	72
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 153,00
VENCEDOR		

Item 5: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 45,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1 LITRO	

Órgão:	EEEP MANUEL ABDIAS EVANGELISTA	Data:	17/10/2025 11:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO A FAVOR DA EEEP MANUEL ABDIAS EVANGELISTA.	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	ALCOOL, ISOPROPILICO, 1000ML, UNIDADE 1.0 LITRO - ALCOOL, ISOPROPILICO, 1000ML, UNIDADE 1.0 LITRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/30603
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE 1.0 LITRO
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.701.886/0001-95	RAVENNA KALLYNE COELHO RIBEIRO MARQUES	R\$ 40,00
32.955.567/0001-08	GLOBAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 50,00
21.144.904/0001-60	SANDLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 60,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EEEP ALFREDO NUNES DE MELO	Data:	26/09/2025 12:00
Objeto:	Aquisição de Material Laboratorial	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	ALCOOL, ISOPROPILICO, 1000ML, UNIDADE 1.0 LITRO - ALCOOL, ISOPROPILICO, 1000ML, UNIDADE 1.0 LITRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/19828
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE 1.0 LITRO
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 33,00
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
21.144.904/0001-60	SANDLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 44,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	Data:	10/10/2025 09:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ALCOOL ISOPROPILICO 99,8% (LITRO) - ALCOOL ISOPROPILICO 99,8% (LITRO)	SRP:	NÃO
		Identificação:	01485531000184-1-000071/2025
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 44,80
VENCEDOR		

Item 6: ALICATE DE CRIMPAGEM		
Preço Estimado: R\$ 49,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,33
Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	ALICATE DE CRIMPAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.404.780/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI / 493 - Unidade Única
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR EASY CRIMPAGEM ALICATE CAT7 EASY CRIMPAGEM VAZADO RJ45/RJ11/12 PROFISSIONAL E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. - ALICATE DE CRIMPAR EASY CRIMPAGEM ALICATE CAT7 EASY CRIMPAGEM VAZADO RJ45/RJ11/12 PROFISSIONAL E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Data: 03/07/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18404780000109-1-000028/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 21/07/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 48,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.121/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DE MINAS / 01613121000171-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DE MINAS – MG.
Descrição: ALICATE CRIMPAGEM CABO DE REDE RJ45 - ALICATE CRIMPAGEM CABO DE REDE RJ45

Data: 23/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01613121000171-1-000032/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.435.793/0001-44 *VENCEDOR*	TIAGO FRANCISCO FERRAZ	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 50,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.841.338/0001-01
Órgão: FLORIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES / 17 - Câmara Municipal de Florianópolis
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos de informática para a Câmara Municipal de Florianópolis, através de REGISTRO DE PREÇO, válido por 12 (doze) meses.
Descrição: Alicate para crimpagem de RJ 45 e RJ11 - Alicate para crimpagem de RJ 45 e RJ11

Data: 10/12/2024 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83841338000101-1-000035/2024
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.873.370/0001-03 *VENCEDOR*	PERFORM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 50,00

Item 7: BATERIA 9V

Preço Estimado: R\$ 21,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
367 Unidades	BATERIA 9V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 21,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.219.673/0001-90	Data: 09/07/2025 16:56
Órgão: Câmara Municipal de Rurópolis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA	SRP: SIM
	Identificação: 403954
Descrição: BATERIA 9V - BATERIA 9V	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS LTDA	R\$ 15,90
33.693.895/0001-46 *VENCEDOR*	MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263	R\$ 24,47
03.964.833/0001-60	CLT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.379.763/0001-36	Data: 27/05/2025 16:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Igrejinha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	SRP: SIM
Descrição: BATERIA ALCALINA 9v - BATERIA ALCALINA 9v	Identificação: 392329
	Lote/Item: 1/157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 20,42
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 20,42
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 24,00
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO	R\$ 58.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 59.000,00
58.410.983/0001-14	58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS	R\$ 60.000,00
VENCEDOR		
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 64.500,00
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 68.500,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 70.000,00
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 79.000,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 79.500,00
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 79.900,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 100.000,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 119.900,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.977.100/0001-30	Data: 03/07/2025 16:40
Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1 - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Dispensa
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE – DE NOVA MUTUM/MT.	SRP: SIM
Descrição: PILHA ALCALINA BATERIA 9V - PILHA ALCALINA BATERIA 9V	Identificação: 24977100000130-1-000046/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: un - unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.012.118/0001-59	SUPERMERCADO ESTRELA LTDA	R\$ 21,59
VENCEDOR		

Item 8: BATERIA CR2032 5 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	BATERIA CR2032 5 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 28/07/2025 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais e equipamentos informática para atender às necessidades deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATERIAS LÍTIO 3V CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES, IDEAIS PARA PLACAS DE COMPUTADOR - BATERIAS LÍTIO 3V CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES, IDEAIS PARA PLACAS DE COMPUTADOR	SRP: SIM
	Identificação: 145193
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CT
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.105.481/0001-62 *VENCEDOR*	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 19,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.532.412/0001-23	Data: 05/02/2025 10:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU / 3109 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manacapuru	SRP: SIM
Descrição: Bateria, CR2032 com 5 unidades - Bateria, CR2032 com 5 unidades	Identificação: 04532412000123-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/5231752
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Cartela
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.868.174/0001-60 *VENCEDOR*	L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 19,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 15,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.572.207/0001-03	Data: 05/11/2024 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEMA / 1576 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição, de forma parcelada, de materiais de expediente, a fim de atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Itapema, conforme condições, especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I (Termo de Referência) e demais determinações descritas neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: Bateria De Lítio Cr2032, CARTELA C/ 5 UNIDADES - Bateria De Lítio Cr2032, CARTELA C/ 5 UNIDADES	Identificação: 82572207000103-1-000080/2024
	Lote/Item: 1/178
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: CTL
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 15,00

Item 9: CABO DE REDE CAT.5E - 305 M

Preço Estimado: R\$ 828,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 828,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 828,83

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CABO DE REDE CAT.5E - 305 M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 828,49**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.382.836/0001-23

Órgão: Prefeitura Municipal de Rubiataba

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RUBIATABA, T.I. (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE INTERNO, COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SE, DE...

Descrição: CABO DE REDE UTP CAT 5E 305 METROS AZUL - MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, COR AZUL - POSSUIR CERTIFICAÇÃO. - CABO DE REDE UTP CAT 5E 305 METROS AZUL - MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, COR AZUL - POSSUIR CERTIFICAÇÃO.

Data: 23/05/2025 13:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 391308

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 825,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 830,00
55.512.993/0001-72	INOVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 830,48
59.555.966/0001-38	TRIARC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 830,48
37.165.739/0001-63	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 830,48
45.992.014/0001-77	YES DISTRIBUIDORA DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 950,00
VENCEDOR		
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 1.000,00
51.516.371/0001-61	LDR SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.140,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.200,00
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 1.750,00
52.546.799/0001-10	TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.000,00
11.930.119/0002-60	HORUS SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.080,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6.075,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 833,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 98.661.366/0001-06

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Objeto: Licitação para registro de preços visando aquisição de equipamentos e materiais de TI para diversos órgãos da Administração Municipal. Contem recurso próprio, estadual e federal. Publicar no DOE e no DOU

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO, TIPO CABO: UTP DE 4 PARES, COR: AZUL, CATEGORIA: 6 Cabo para Telecomunicações e transmissão de dados, novo, com as seguintes e - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO, TIPO CABO: UTP DE 4 PARES, COR: AZUL, CATEGORIA: 6 Cabo para Telecomunicações e transmissão de dados, novo, com as seguintes especificações mínimas: Categoria: Cat.5e U/UTP CM, Construção: U/UTP 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de 100% cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Capa externa: Material PVC / CM, Cor predominante: Azul, Embalagem: Caixa com 305 metros ininterruptos, Diâmetro nominal: 5,0 mm, Capa externa: Deve ser feita em material não propagante a chama em cumprimento com as diretivas europeias RoHS (Restriction of Hazardous Substances).

Data: 28/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 62700-76-2024-PCE

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.589.237/0001-41 *VENCEDOR*	LICITAPRO COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 833,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 825,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 98.661.366/0001-06	Data: 11/11/2024 07:55
Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / 04001 - Gabinete do Secret.e Órgãos Subordinados	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Licitação para registro de preços visando aquisição de equipamentos e materiais de TI para diversos órgãos da Administração Municipal. Contem recurso próprio, estadual e federal. Publicar no DOE e no DOU	SRP: SIM
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, BITOLA CONDUTOR:24 AWG, TIPO CONDUTOR:TRANÇADO, TIPO CABO:UTP DE 4 PARES, COR:AZUL, CATEGORIA:6 Cabo para Telecomunicações e transmissão de dados, novo, com as seguintes e - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, BITOLA CONDUTOR:24 AWG, TIPO CONDUTOR:TRANÇADO, TIPO CABO:UTP DE 4 PARES, COR:AZUL, CATEGORIA:6 Cabo para Telecomunicações e transmissão de dados, novo, com as seguintes especificações mínimas: Categoria: Cat.5e U/UTP CM, Construção: U/UTP 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de 100% cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Capa externa: Material PVC / CM, Cor predominante: Azul, Embalagem: Caixa com 305 metros ininterruptos, Diâmetro nominal: 5,0 mm, Capa externa: Deve ser feita em material não propagante a chama em cumprimento com as diretivas europeias RoHS (Restriction of Hazardous Substances).	Identificação: 98661366000106-1-000471/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: CAIXA (CX)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.589.237/0001-41 *VENCEDOR*	LICITAPRO COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 825,00

Item 10: CAIXA DE SOM USB

Preço Estimado: R\$ 132,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 132,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,50
Quantidade	Descrição	Observação	
93 Unidades	CAIXA DE SOM USB		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 125,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto: Caixa De Som Bright Gamer Azul - Sg201Bl
Descrição: Anexo 4
Data/Hora Inclusão: 21/10/2025 09:40:14
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Url: https://www.magazineluiza.com.br/caixa-de-som-marvo-sg-201rd-usb-2-0-preto-vermelho/p/kfd450fgf3/ea/cxsm/?seller_id=ticta-crelogiosecia&srsltid=AfmBOooxirwZ8nUJ4uXnH6bTOvmo_G5mDF2cAwvg-kKngrMmW7jPjTnbnY0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Missal

Objeto: TORNA-SE PÚBLICO QUE O MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ Nº 78.101.847/0001-50, SITO À RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº 555, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MISSA/PR, CEP 85.890-000, POR MEIO DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DESIGNADOS PELA PORTARIA Nº 384, DE 09 DE MAIO DE 2025, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, NO CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, NO MODO DE DISPUTA ABERTO, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E, AINDA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6W RMS SUBWOOFER - ESPECIFICAÇÕES: TIPOS DE ALTO-FALANTE: REDONDO; QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 2 (EM CADA CAIXA); COLOCAÇÃO SOBRE A MESA; PORTÁTIL; CONFIGURAÇÃO DE CANAIS: 2.1; POTÊNCIA: 6W; IMPEDÂNCIA: 40HMS; FREQUÊNCIA: 20HZ-20KHZ; SENSIBILIDADE: 300MV +/- 50MV; ENTRADA: ESTÉREO DE 3.5MM; COM FIO; CONECTOR USB; BOTÃO REGULAGEM SOM NA LATERAL; COR ACABAMENTO EM PRETO BRILHANTE

Data: 21/08/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MM-642025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.287.617/0001-11 *VENCEDOR*	TEIXEIRA OTO SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 132,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 140,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.378.844/0001-70

Órgão: Município de Guaporema

Objeto: Aquisição de materiais para atendimento ao Projeto MPT na Escola - Combate ao Trabalho Infantil

Descrição: Caixa de som com ultra portátil, modelo igual ou similar a JBL - Efeito de iluminação RGB. Bateria com capacidade de 800 mAh, bateria de lítio de alta capacidade, com função USB/TF e Rádio FM; Ajuste de volume; sem fio; alto-falante 3; potência de saída 6w. Embalado na caixa original da marca

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MG-302024-Processo dispensa

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: http://186.250.239.170:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 7

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.992.483/0001-58 *VENCEDOR*	CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 140,00

Item 11: CONECTOR RJ45 - 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 30,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62
Quantidade	Descrição	Observação		
657 Unidades	CONECTOR RJ45 - 100 UNIDADES			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES

Data: 10/09/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00082325
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 10/09/2025 00:00
Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.321.869/0001-12 *VENCEDOR*	JCCL CALDEIRA COMERCIO DE UTILIDADES	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO
Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual de equipamentos e materiais de informática diversos, pelo período de 12 (doze) meses, destinados ao suprimento das necessidades cotidianas dos diversos setores da Administração Pública Municipal de São Francisco/SP, conforme especificações, quantidades e demais exigências contidas no Termo de Referência
Descrição: CONECTOR RJ45 - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 - PACOTE COM 100 UNIDADES

Data: 01/09/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00005425
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2025 00:00
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.240.496/0001-43 *VENCEDOR*	LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI	R\$ 30,50

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,45

CNPJ: 46.634.218/0001-07
Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARITUBA / 1 - MUNICIPIO DE TAQUARITUBA
Objeto: “Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais e equipamentos de informática, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às coordenadorias municipais, conforme solicitação do Chefe de Departamento de Informática e especificações contidas no termo de referência”.
Descrição: CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES

Data: 04/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46634218000107-1-000082/2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 17/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.500.648/0001-88 *VENCEDOR*	REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 31,45

Item 12: ESCÂNER DE MESA 600 DPI

Preço Estimado: R\$ 4.311,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.311,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.311,67

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	ESCÂNER DE MESA 600 DPI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.618,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria do Tesouro Nacional
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS CORPORATIVOS

Data: 12/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de scanners

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2025 /
UASG: 170007

Descrição: Scanner tipo: mesa, cromatismo: policromático, resolução: 600, tensão alimentação:

bivolt, tipo digitalização: simplex/duplex/color/pb/tons cinza, interface: usb,
formato: a4, carta, ofício - Scanner tipo: mesa, cromatismo: policromático, resolução:
600, tensão alimentação: bivolt, tipo digitalização: simplex/duplex/color/pb/tons cinza,
interface: usb, formato: a4, carta, ofício

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/09/2025 17:07

CatMat: 448745 - Scanner - Tipo: Mesa | Cromatismo: Policromático | Resolução: 600 DPI |
Tensão Alimentação: Bivolt V | Tipo Digitalização: Simplex/Duplex/Color/Pb/Tons
Cinza | Interface: Usb | Formato: A4, Carta, Ofício

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.600,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 4.625,00
34.839.190/0001-57	PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA	R\$ 4.630,00
57.162.288/0001-18	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 4.630,00
61.751.135/0001-83	BLACK BIRD S LTDA	R\$ 4.630,40
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 4.631,00
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 4.631,00
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 4.631,40
61.633.573/0001-47	61.633.573 TIAGO GOMES DA SILVA UF endereço: DF	R\$ 4.631,40
54.086.092/0001-01	CONECTA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UF endereço: DF	R\$ 4.631,40
47.285.042/0001-80	FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA 04584612536	R\$ 4.631,40
35.006.815/0001-62	ERICK ALMEIDA NASCIMENTO 00340046104	R\$ 4.631,40
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 4.631,41
32.941.421/0001-03	STUDIO CARTOON LTDA	R\$ 4.800,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 4.883,46
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 4.999,00
44.726.559/0001-79	ELIAS ENRIQUE FIGUEIREDO DUTRA 12775430465	R\$ 5.000,00
17.839.055/0001-92 *VENCEDOR*	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.500,00
62.286.605/0001-48	62.286.605 AMANDA ALMEIDA CORREIA TELES UF endereço: PE	R\$ 14.631,40
61.003.326/0001-67	61.003.326 ALISSON VIEIRA DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 45.000,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 20/08/2025 16:01
Objeto: Aquisição de equipamentos para o Posto de Identificação	Modalidade: Dispensa
Descrição: Scanner - SCANNER, TIPO: MESA , RESOLUÇÃO: 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 100/240 VCA, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 60PPM/120IPM , RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓTICA: 600 DPI, INTERFACE: USB , TIPO ALIMENTADOR PAPEL: AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS , RESOLUÇÃO ÓTICA: 600 DPI, SOFTWARE: TWAIN, ISIS, WIA DRIVERS; SMART TOUCH, KODAK CAPTU , COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX, CITRIX	SRP: NÃO
CatMat: 630259 - Scanner - Tipo: Mesa Resolução: 600 DPI Tensão Alimentação: 100/240 VCA Velocidade Digitalização: 60ppm/120ipm Resolução Digitalização Ótica: 600 DPI Interface: Usb Tipo Alimentador Papel: Automático Com Capacidade Para 300 Folhas Resolução Ótica: 600 DPI Software: Twain, Isis, Wia Drivers; Smart Touch, Kodak Captu Compatibilidade: Windows, Linux, Citrix	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90069/2025 / UASG: 987791
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2025 11:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 5.800,00
57.480.347/0001-04	57.480.347 ANDRE GUILHERME TOME MOREIRA	R\$ 5.800,00
36.663.390/0001-27	THTEC TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.880,00
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 5.890,00
42.857.328/0001-79	BRAVO SOLUCOES LTDA	R\$ 5.890,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 5.890,00
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 5.890,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 5.890,00
53.395.029/0001-86	MR SOLUCOES EM PAPERLARIA E MATERIAS MEDICAL HOSPITLAR LTDA UF endereço: GO	R\$ 5.890,00
58.033.430/0001-90	58.033.430 VINICIUS FAMELI DE OLIVEIRA UF endereço: PR	R\$ 5.890,00
60.415.063/0001-30	60.415.063 ELISSON CARVALHO SANTOS UF endereço: PE	R\$ 5.890,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 5.890,01
VENCEDOR		
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 5.891,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 5.900,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 5.989,99
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 5.999,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6.000,00
43.032.617/0001-00	GUILHERME RODRIGUES CARNEIRO 04921679150	R\$ 7.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 7.500,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 8.000,00
61.541.014/0001-07	61.541.014 EVELIZE BORDINHAO COSTA UF endereço: PR	R\$ 8.999,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 15.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 99.900,00



CNPJ:	05.012.350/0001-91	Data:	02/12/2024 10:16
Órgão:	AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA SANITARIA DA PARAIBA / 25202 - AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (GELADEIRA, SMARTV, LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO, ASPIRADOR, KIT FERRAMENTAS), FRAGMENTADORA E E SCANNER DE MESA)	SRP:	NÃO
Descrição:	SCANNER de mesa, com as seguintes características mínimas: Sistema operacional suportado:Windows® XP (32-bit / 64-bit) mínimo ou superior; Resolução óptica: 600 dpi (mínimo); Resolução de Saída: 50 a 600 dpi; Alimentação do Papel: Automática e Manual; Modo - SCANNER de mesa, com as seguintes características mínimas: Sistema operacional suportado:Windows® XP (32-bit / 64-bit) mínimo ou superior; Resolução óptica: 600 dpi (mínimo); Resolução de Saída: 50 a 600 dpi; Alimentação do Papel: Automática e Manual; Modos de digitalização: Frente,Verso e Duplex (em uma única passada), Colorido, Escala de cinza e Preto e branco; Capacidade doAAD: 40 Folhas (A4, 80 g/m2 ou 01 20 lb), com realimentação contínua; Velocidade de digitalização(modos retrato A4): Modo automático: Simplex/Duplex: no mínimo 25 ppm - Cor/ Escala de Cinza:150 dpi, Monocromática: 300 dpi, Modo automático: Simplex/Duplex: no mínimo 25 ppm - Cor/Escala de Cinza: 200 dpi, Monocromática: 400 dpi, Modo automático: Simplex/Duplex: no mínimo25 ppm - Cor/ Escala de Cinza: 300 dpi, Monocromática: 600 dpi, Modo automático:Simplex/Duplex: no mínimo 06 ppm - Cor/ Escala de Cinza: 600 dpi, Monocromática: 1.200 dpi;Densidade do papel (Espessura): Que aceite, no mínimo:De 40 a 209 g/m2 (11 a 56 lb);• Tamanho A8 ou menor: 128 a 209 g/m2 (34 a 56 lb);• Cartões: de até 0,76 mm ou menorDetecção de Múltipla Alimentação: Ultrassônica, sensor de detecção de papel. Detecção de sobreposição (sensor ultrassônico), detecção de comprimento; Interface de Comunicação - Drivers:USB 3.1 Gen1 / USB 3.0 / USB 2.0 / USB 1.1 (Tipo de Conector: Tipo B); Formato de Saída deArquivo: JPEG, PDF, BMP; Volume diário de processamento: No mínimo 4000 folhas/dia; Tensão de Voltagem: Bivolt AC 100 a 240 V, 50/60 Hz; Consumíveis; o equipamento deverá viracompanhado de todas as partes consumíveis, que deverão ser capazes de escanear, no mínimo,200.000 folhas; Caso o equipamento possua qualquer parte consumível original que não garanta oescaneamento do número mínimo de páginas especificado, serão aceitas partes consumíveisadicionais, de forma a garantir o número mínimo de páginas escaneadas; Software de Captura;Digitalização interativa, onde o operador efetiva a digitalização, indexação, controle de qualidade earmazenamento. Utilize a ferramenta OCR em Portug	Identificação:	05012350000191-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Un
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.490,00
VENCEDOR		

Item 13: EXTENSÃO ELÉTRICA 20M 5 TOMADAS			
Preço Estimado:	Percentual:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 453,36 (un)	-	R\$ 453,36	R\$ 453,36
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA 20M 5 TOMADAS		

Data Proposta:	21/10/2025
Produto:	EXTENSÃO 20M - CARRETEL
Fornecedor:	47.960.950/1088-36 - MAGAZINE LUIZA S/A
Comprovante:	Anexo 10



Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 363,85**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Casas Bahia**Produto:** Extensão elétrica 20 metros Daneva PP plano 2 x 2,50 mm²**Descrição:****Data/Hora Inclusão:** 21/10/2025 10:01:48**CNPJ:** 33.041.260/0652-90**Telefone:****Url:****Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 500,84**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)**Produto:** Extensão elétrica profissional 20A de 3 tomadas em Carretel com 20m de cabo Multicraft**Descrição:** Anexo 5**Data/Hora Inclusão:** 21/10/2025 10:03:05**CNPJ:** 15.436.940/0001-03**Telefone:** 0800-038-0541**Url:** <https://www.amazon.com.br/Extens%C3%A3o-Carretel-290mm-50mm%C2%B2-Multicraft/dp/B07FWDCS2V>**Item 14: FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS****Preço Estimado:** R\$ 58,05 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 58,05**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 58,05**Quantidade****Descrição****Observação**

328 Unidades

FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 54,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondinha**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO) - ATIVOS DE REDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RONDINHA/RS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**Descrição:** FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P + T 10A 220V. - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P + T 10A 220V.**Data:** 15/08/2025 08:44**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 413752**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.897.500/0001-54 *VENCEDOR*	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	R\$ 43,50
59.487.994/0001-65	59.487.994 GUSTAVO RODRIGUES	R\$ 60,00
51.887.807/0001-29	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Finanças da Marinha Delegacia Fluvial de Presidente Epitácio	Data: 23/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção elétrica da Delegacia Fluvial de Presidente Epitácio.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2025 / UASG: 789321
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
Descrição: Filtro Linha características adicionais: proteção de sobretensão até 60 joules (10/1000µs), componentes: gabinete plástico, chave liga/desliga embutida, comprimento cabo: 3, corrente máxima: 25, normas técnicas: novo padrão nbr 14136 e nbr 13249, quantidade - Filtro Linha características adicionais: proteção de sobretensão até 60 joules (10/1000µs), componentes: gabinete plástico, chave liga/desliga embutida, comprimento cabo: 3, corrente máxima: 25, normas técnicas: novo padrão nbr 14136 e nbr 13249, quantidade saída: 5 tomadas tripolares polarizadas, tensão alimentação: 110/220 FILTRO DE LINHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO 464972 DE SOBRETENSÃO ATÉ 60 JOULES (10/1000?S), COMPONENTES: GABINETE PLÁSTICO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, COMPRIMENTO CABO: 3, CORRENTE MÁXIMA: 25, NORMAS TÉCNICAS: NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR	Homologação: 01/10/2025 15:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP
CatMat: 464972 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V Corrente Máxima: 25 A Quantidade Saída: 5 Tomadas Tripolares Polarizadas Características Adicionais: Proteção De Sobretensão Até 60 Joules (10/1000µs) Comprimento Cabo: 3 M Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136 E Nbr 13249 Componentes: Gabinete Plástico, Chave Liga/Desliga Embutida	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.204.249/0001-50 *VENCEDOR*	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 63,00
48.921.687/0001-24	INFINITY NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,50
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 63,95
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 63,95
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 18/07/2025 08:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Filtro linha - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA: 25 A, QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS TRIPOLARES POLARIZADAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO ATÉ 60 JOULES (10/1000µS) , COMPRIMENTO CABO: 3 M, NORMAS TÉCNICAS: NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249 , COMPONENTES: GABINETE PLÁSTICO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA	Identificação: NºPregão:901002025 / UASG:986969
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
CatMat: 464972 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V Corrente Máxima: 25 A Quantidade Saída: 5 Tomadas Tripolares Polarizadas Características Adicionais: Proteção De Sobretensão Até 60 Joules (10/1000µs) Comprimento Cabo: 3 M Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136 E Nbr 13249 Componentes: Gabinete Plástico, Chave Liga/Desliga Embutida	Homologação: 27/08/2025 15:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.304.445/0001-70 *VENCEDOR*	ALINE NICACIO	R\$ 56,16
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 56,16
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 56,16



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.142.932/0001-32	47.142.932 RENATO DE CARVALHO POCH	R\$ 56,16
51.823.588/0001-14	51.823.588 JACKELINE DA SILVA SANTANA	R\$ 56,16
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 70,00
60.372.357/0001-22	MRJ MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 112,32

Item 15: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W

Preço Estimado: R\$ 123,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 123,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,52

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.091/0001-93

Data: 16/04/2025 07:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauera

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Equipamentos/ferramentas

SRP: SIM

Descrição: Fonte de alimentação para computador, padrão atx, entrada bivolt 110v/220v, botão liga/desliga, 230w real, conector para periféricos ide e sata - Fonte de alimentação para computador, padrão atx, entrada bivolt 110v/220v, botão liga/desliga, 230w real, conector para periféricos ide e sata

Identificação: 012_2025_rep_Prefeitura Municipal de Itauera

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.666.076/0001-06 *VENCEDOR*	F J ALENCAR TRAJANO LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 128,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALSAS / 01 - Prefeitura Municipal de Balsas

Data: 11/08/2025 08:29

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes e suprimentos de informática, visando atender a demanda das secretarias do município de Balsas-MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fontes Padrão; -Potência: 230w nominal -Fan Cooler: 1 x 8CM -Chave Seletora:

Sim (110 - 240 Manual) Conectores: -1x Alimentação 24 pinos (20+4) -2x IDE -2x SATA -1x ATX (12v) Entrada: -Tensão AC: 115V/230V -Corrente: 3A - 5A -

Frequência: 50/60Hz Saída DC: - Fontes Padrão; -Potência: 230w nominal -Fan

Cooler: 1 x 8CM -Chave Seletora: Sim (110 - 240 Manual) Conectores: -1x Alimentação 24 pinos (20+4) -2x IDE -2x SATA -1x ATX (12v) Entrada: -Tensão AC: 115V/230V - Corrente: 3A - 5A -Frequência: 50/60Hz Saída DC: +3.3V, +5V, +12V, -12V, +5VSB Corrente Máx.: 6A, 13A, 11A, 0.5A, 1.5A

Identificação: 06441430000125-1-000169/2025

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 128,90



CNPJ:	41.611.856/0001-80	Data:	09/07/2025 11:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PERI MIRIM / 5 - Unidade Única	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Município de Peri-Mirim/MA, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	FONTE ALIMENTAÇÃO 230W - FONTE ALIMENTAÇÃO 230W	Identificação:	41611856000180-1-000021/2025
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.236.153/0001-60	DSF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 121,67
VENCEDOR		

Item 16: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL

Preço Estimado: R\$ 390,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 390,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,18
Quantidade	Descrição	Observação	
107 Unidades	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Petrolina	Data:	04/07/2025 08:47
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PADRÃO ATX; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 500W; PFC ATIVO; VENTILADOR DE 12CM; ENTRADA AC AUTOMÁTICA DE 115/230V; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; CONECTORES: MÍNIMO DE 2 CONECTORES SATA; MÍNIMO DE 2 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PADRÃO ATX; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 500W; PFC ATIVO; VENTILADOR DE 12CM; ENTRADA AC AUTOMÁTICA DE 115/230V; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; CONECTORES: MÍNIMO DE 2 CONECTORES SATA; MÍNIMO DE 2 CONECTORES IDE DE 4 PINOS; CONECTOR PLACA MÃE ATX 20 + 4 PINOS;CONECTOR ATX 12V (4 + 4 PINOS); CONECTOR PCIE (6 + 2 PINOS); 1 CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO (NBR 14136); EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE NO MÍNIMO 80% E CERTIFICAÇÃO 80 PLUS STANDARD OU SUPERIOR.	SRP:	NÃO
		Identificação:	389356
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.356.868/0001-80	AURECY FERREIRA DA SILVA	R\$ 345,00
06.228.743/0001-08	YNAJARA F MENDES OLIVEIRA LTDA	R\$ 347,30
VENCEDOR		
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 347,30
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 347,30
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 347,30
18.429.713/0001-30	LEANDRO GOMES MEDEIROS	R\$ 347,30
00.132.082/0001-28	INFOCENTER COM MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 347,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.771.000/0001-83	ARMAZEM FAMALICAO LTDA	R\$ 347,30
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 347,30

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 459,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 10.599.903/0001-94	Data: 11/04/2025 00:59
Órgão: SUBCOMANDO DE ACOES DE DEFESA CIVIL / 22106 - SUBCOMANDO DE AÃ±Ã•ES DE DEFESA CIVIL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aq. de Fonte e Monitor p/DC-AM	SRP: NÃO
Descrição: (ID126664) FONTE ALIMENTACAO, Aplicacao: Microcomputador; Padrao: ATX; Potencia: 500W (real); Alimentacao: 110/220V (bivolt). - (ID126664) FONTE ALIMENTACAO, Aplicacao: Microcomputador; Padrao: ATX; Potencia: 500W (real); Alimentacao: 110/220V (bivolt).	Identificação: 10599903000194-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 27
	Unidade: unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.800.512/0001-96	NOGUEIRA E MENEZES COMERCIO E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 459,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 365,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 03.355.880/0001-07	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CAARAPO / 0001 - Câmara Municipal de Caarapó	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: Fonte de alimentação para computador, potência real de 500W, tensão bivolt automática (100V-240V), certificação mínima 80 Plus White para eficiência energética, conectores compatíveis com placas-mãe ATX, incluindo: 1 conector ATX 24 pinos, 1 conector EPS - Fonte de alimentação para computador, potência real de 500W, tensão bivolt automática (100V-240V), certificação mínima 80 Plus White para eficiência energética, conectores compatíveis com placas-mãe ATX, incluindo: 1 conector ATX 24 pinos, 1 conector EPS 4 4 pinos para CPU, no mínimo 2 conectores SATA, 2 conectores Molex e 1 conector PCIe 6 2 pinos para placas de vídeo. Proteções contra surtos, curto-circuito, sobrecarga e superaquecimento. Ventoinha de 120mm para refrigeração eficiente e operação silenciosa.	Identificação: 03355880000107-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.535.515/0001-47	COMERCIAL V & C LTDA	R\$ 365,00
VENCEDOR		

Item 17: FONTE/CARREGADOR UNIVERSAL**Preço Estimado:** R\$ 151,43 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 151,43**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 151,43

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	FONTE/CARREGADOR UNIVERSAL	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 153,74****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA		Data: 16/07/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança - Pa, suas Secretarias Municipais e Fundos, através da; (Seggov, Semad, Sefin, Seplano, Sader, Semma, Semmap, Sejul, Setur, Secult, Secom e Sinfra)		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Fonte universal notebook 700w especificação : carregador universal para notebook; chaveamento automático entre 110v a 220v; tensões de trabalho 12v/15v/16v/18v/19v/20v/24v por chaveamento manual; corrente de trabalho 12v/15v/16v/18v/19v/20v - 6a e 24v - 5 - Fonte universal notebook 700w especificação : carregador universal para notebook; chaveamento automático entre 110v a 220v; tensões de trabalho 12v/15v/16v/18v/19v/20v/24v por chaveamento manual; corrente de trabalho 12v/15v/16v/18v/19v/20v - 6a e 24v - 5a; eficiência de 88; potência máxima de saída 150w; os conectores são removíveis, pois cada notebook tem uma entrada especifica. ; diâmetro dos conectores 6,0 x 4,3 mm, 6,3 x 3,0 mm, 5,5 x 2,5 mm, 5,5 x 2,1 mm, 5,5 x 1,7 mm, 4,8 x 1,7 mm, 4,0 x 1,7 mm, 5,0 x 3,0 mm.		Identificação: 04873592000107-1-000122/2025
		Lote/Item: 1/6054255
		Ata: N/A
		Homologação: 01/10/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 80
		Unidade: UNID
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.354.262/0001-34	58.354.262 LTDA	R\$ 153,74
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 152,84****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR	Data:	16/07/2025 08:00
Objeto:	Registro de preços para a contratação de empresa especializada para fornecimento aquisição de equipamentos e suprimentos periféricos de informática afim de atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Salgado Filho”		
Descrição:	Fonte alimentação - FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO CARREGADOR UNIVERSAL, POTÊNCIA 90 W, COMPATIBILIDADEEQUIPAMENTO DE ANESTESIAMARCA DRAGER MODELO PRIMU S, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/240		
CatMat:	624646 - Fonte Alimentação - Tipo: Carregador Universal Potência: 90 W Compatibilidade: Equipamento De Anestesiamarca Drager Modelo Primus Tensão Alimentação: 110/240		
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900312025 / UASG:987833
		Lote/Item:	/31
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/09/2025 10:44
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.365.407/0001-00	MBM MARKETING DIGITAL E-COMMERCE LTDA	R\$ 110,00
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 168,53
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 180,00
41.622.110/0001-72	41.622.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA	R\$ 180,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 180,00
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 180,00
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 185,00
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 185,00
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 185,00
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELLE ALVES DA SILVA	R\$ 185,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 185,62
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 185,63
VENCEDOR		
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 185,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.276.512/0001-70	DLC COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 185,63
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 185,63
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 185,63
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 190,00
51.382.835/0001-94	LUMOS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 190,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
10.636.064/0001-37	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2.647,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 147,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.439.988/0001-76

Data: 15/05/2025 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / 2274 - MUNICIPIO DE VIANA - MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE VIANA - MA.

SRP: SIM

Identificação: 06439988000176-1-000035/2025

Lote/Item: 1/5710243

Descrição: **FONTE UNIVERSAL - NOTEBOOK LAPTOP CARREGADOR 120W 505A BIVOLT.** - FONTE UNIVERSAL - NOTEBOOK LAPTOP CARREGADOR 120W 505A BIVOLT.

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.661.354/0001-01 *VENCEDOR*	W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 147,70

Item 18: HD EXTERNO 1TB USB 3.0

Preço Estimado: R\$ 415,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 415,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 415,82

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 375,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 22/10/2025 13:41:20 (IP: 2804:13dc:ffc1:7f00:553:c9f0:8d85:b3bf)

Código Validação: XLRF0lq8wKTlQm1WavOvmlOg43CDywf6jfyUTficUkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XLRF0lq8wKTlQm1WavOvmlOg43CDywf6jfyUTficUkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 13.113.626/0001-56

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 13113626000156 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e periféricos de informática para estruturação das diversas secretarias do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL.. **Especificação:** HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL. **Especificação técnica:** Capacidade de armazenamento digital: 1 TB. **Dispositivos compatíveis:** Notebook e Desktops. **Interface do disco rígido:** ISCSI. **Tecnologia de conexão:** USB - HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL.. **Especificação:** HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL. **Especificação técnica:** Capacidade de armazenamento digital: 1 TB. **Dispositivos compatíveis:** Notebook e Desktops. **Interface do disco rígido:** ISCSI. **Tecnologia de conexão:** USB. **Fator de forma de disco rígido:** 3 Polegadas. **Interface:** USB 3.0. **Rotação:** mínimo de 5400 RPM. **Taxa Máxima de Transferência:** até 4,8 Gbps (USB 3.0). **Compatibilidade:** Sistema operacional Linux, Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior

Data: 21/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13113626000156-1-000093/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.655.558/0001-34 *VENCEDOR*	G. A. RIBEIRO INFOCENTER	R\$ 375,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 433,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.114.264/0001-31

Órgão: MUNICIPIO DE ESPERA FELIZ / 2073 - MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para futura aquisição de equipamentos e material permanente da Prefeitura Municipal de Espera Feliz/MG.

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL HD EXTERNO PORTATIL **Capacidade de armazenamento digital 1TB, Interface do disco rigido - ISCSI, tecnologia de conexao - USB, Fator de forma de disco rigido 3 polegadas, Rotacao: 5400 RPM. Buffer: Nao especificado. Taxa Maxima de Transf - HD EXTERNO PORTATIL HD EXTERNO PORTATIL Capacidade de armazenamento digital 1TB, Interface do disco rigido - ISCSI, tecnologia de conexao - USB, Fator de forma de disco rigido 3 polegadas, Rotacao: 5400 RPM. Buffer: Nao especificado. Taxa Maxima de Transferencia: ate 4,8 Gbps (USB 3.0). Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior.**

Data: 30/06/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 18114264000131-1-000219/2025

Lote/Item: 1/6035385

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.988.508/0001-73 *VENCEDOR*	WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603	R\$ 433,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 439,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.836/0001-95

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA / 233 - Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e material de informática visando o atendimento da demanda operacional deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA.

Descrição: HD EXTERNO 1TB WD ELEMENTS: Especificação: plug-and-play - não é necessário instalar nenhum software - basta arrastar e soltar para salvar os arquivos - desempenho de 5.400 rpm - usb 3.0 (compatível também com o usb 2.0) - o gerenciamento de energia incor - HD EXTERNO 1TB WD ELEMENTS: Especificação: plug-and-play - não é necessário instalar nenhum software - basta arrastar e soltar para salvar os arquivos - desempenho de 5.400 rpm - usb 3.0 (compatível também com o usb 2.0) - o gerenciamento de energia incorporado assegura uma operação energeticamente eficiente desempenho: 5.400 rpm - requisitos de software: trabalha com o windows vista, windows xp ou mac osx 10.4.8 ou superior itens inclusos: - cabo usb - fonte de alimentação - guia de início rápido - garantia de 3 meses

Data: 10/06/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01611836000195-1-000025/2025

Lote/Item: 1/1836276

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.169.582/0001-01	C DE S GONÇALVES - ME	R\$ 439,00
VENCEDOR		

Item 19: IMPRESSORA BULK INK MULTIFUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 1.703,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.703,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.703,53

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	IMPRESSORA BULK INK MULTIFUNCIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.692,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Órgão: GRANJA

Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Cultura

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDIMENTO AS INSTALAÇÕES DO MUSEU MUNICIPAL DE GRANJA, CONFORME DETALHAMENTO, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: Impressora multifuncional jato de tinta colorida com tanque de tinta recarregável Bulk Ink, Epson EcoTank L3250c compatível ou - Impressora multifuncional jato de tinta colorida com tanque de tinta recarregável Bulk Ink, Epson EcoTank L3250c compatível ou

Data: 25/06/2025 09:15

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 061-33/2025

Lote/Item: /169

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.692,40
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.619,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER / 1646 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACAILÂNDIA/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Equipamentos de Informática de interesse da Secretaria Municipal de Educação, demais secretarias e órgãos desta Administração Pública.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA
Especificações: imprime, copia, digitaliza, wireless, ethernet, conexões wi-fi, wi-fi direct, usb e ethernet, alimentador automático de documentos (adf) com capacidade para igual ou superior a 30 f - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA
Especificações: imprime, copia, digitaliza, wireless, ethernet, conexões wi-fi, wi-fi direct, usb e ethernet, alimentador automático de documentos (adf) com capacidade para igual ou superior a 30 folhas, bandeja de entrada com capacidade igual ou superior para 250 folhas de papel normal 20 folhas de papel fotográfico e 10 envelopes, tela 2,4 LCD touch colorido, velocidade de impressão igual ou superior de 33 ppm em preto e 20 ppm cores, impressão frente e verso automático (Similar ou superior a: Epson Ecotank L6270) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Data: 22/08/2025 08:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06081359000117-1-000013/2025

Lote/Item: 1/6235111

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.290.379/0001-23 *VENCEDOR*	G M COSTA TECNOLOGIA	R\$ 1.619,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.799,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.161.183/0001-79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA / 999 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO DAS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ARARIPINA-PE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK-INK MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK-INK MULTIFUNCIONAL

Data: 01/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13161183000179-1-000030/2025

Lote/Item: 1/5943515

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.090.234/0001-87 *VENCEDOR*	TIAGO PIZZATTO	R\$ 1.799,00

Item 20: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER A3

Preço Estimado: R\$ 3.724,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.724,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.724,20

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER A3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.285.337/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de equipamentos, suprimentos e periféricos de informática em atendimento as demandas do Município de Ivatuba.

Descrição: **Impressora multifuncional** - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPOLICROMÁTICA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, CONECTIVIDADE USB 2.0 EETHERNET GIGABIT, TIPO PAPEL A3/A4/A5/A6/OFÍCIO/DUPLO CARTA/LEGAL, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 100 FL

CatMat: **615988** - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser | Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI | Tensão Alimentação: 220 V | Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM | Velocidade Impressão Colorida: 25 PPM | Características Adicionais: Policromática, Impressão Frente E Verso Automática | Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit | Tipo Papel: A3/A4/A5/A6/Ofício/Duplo Carta/Legal | Capacidade Mínima Bandeja: 100 FL

Data: 28/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:987625

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2025 17:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 3.900,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.290,00
07.475.009/0001-06	L. P. EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.800,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 4.800,00
02.869.044/0001-88	DIGITECH SOLUCOES LTDA	R\$ 4.800,00
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 4.800,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 4.808,00
32.525.609/0001-70	32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO	R\$ 4.809,99
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 4.814,90
25.027.024/0001-65	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4.815,00
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 4.815,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 4.816,00
VENCEDOR		
45.721.713/0001-82	JK LICITACOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.816,00
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 4.816,00
49.129.309/0001-75	49.129.309 LUIZ FELIPE DALMOLIN	R\$ 4.816,00
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN	R\$ 4.816,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 4.816,00
02.436.214/0001-30	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA IRATY LTDA	R\$ 4.816,00
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 4.816,00
55.862.093/0001-55	CACIQUE SERVICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4.816,00
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 4.816,00
51.188.920/0001-16	MS CONSTRUCAO CIVIL E REPAROS NAVAIS LTDA	R\$ 4.816,98
55.149.591/0002-36	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.816,98
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.816,98
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 4.816,98
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.816,98
33.072.590/0001-17	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 4.816,98
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 4.816,98
28.055.727/0001-95	PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4.816,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.879.103/0001-30	A T OTO COMERCIO	R\$ 4.816,98
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 4.816,98
55.357.716/0001-32	SPACE INFORMATICA TELECOMUNICACOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 5.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.000,00
33.011.597/0001-29	CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA	R\$ 5.000,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.075,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.081/0001-82	Data: 13/05/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DE AMAJARI - RR, conforme plano de trabalho em anexo ao Termo de Referência.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:980026
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
Descrição: Impressora multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPOLICROMÁTICA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTIC A, CONECTIVIDADE USB 2.0 EETHERNET GIGABIT, TIPO PAPEL A3/A4/A5/A6/OFÍCIO/DUPLO CARTA/LEGAL, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 100 FL	Homologação: 03/06/2025 15:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 615988 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI Tensão Alimentação: 220 V Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM Velocidade Impressão Colorida: 25 PPM Características Adicionais: Policromática, Impressão Frente E Verso Automática Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Tipo Papel: A3/A4/A5/A6/Ofício/Duplo Carta/Legal Capacidade Mínima Bandeja: 100 FL	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.872.527/0001-41	PRO SAUDE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.880,00
49.628.346/0001-28	ADRYELLY B P DE MELO LTDA	R\$ 3.147,77
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.200,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 3.200,00
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3.200,00
22.379.413/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$ 3.200,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.200,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.200,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 3.200,00
13.472.069/0001-60	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3.200,00
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
47.411.826/0001-07	BRAVE MULTI SOLUCOES LTDA	R\$ 3.200,00
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 3.200,00
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.240,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 3.299,20
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3.300,48
32.289.788/0001-94	TCHARLES GOMES OLIVEIRA 00150659105	R\$ 4.200,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 8.600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.766,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.998.009/0001-48	Data: 26/02/2025 10:00
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ADMINSTRACAO CFA Conselho Regional de Administração da Bahia	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de equipamentos de Impressora Multifuncional Colorida com tanques de tintas, (quantidade = 1). Inclui tanques de impressão para 12 (doze) meses, garantia e suporte técnico da fabricante de, pelo menos, 24 (vinte e quatro) meses para as impressoras e garantia de, pelo menos, 03 (três) meses para os tanques de tintas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência a nexa a este processo licitatório.	SRP: NÃO
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLICROMÁTICA, IMPRESSÃO FRENTE E - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLICROMÁTICA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, CONECTIVIDADE USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT, TIPO PAPEL A3/A4/A5/A6/OFÍCIO/DUPLO CARTA/LEGAL, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 100 FL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 389136
CatMat: 615988 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI Tensão Alimentação: 220 V Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM Velocidade Impressão Colorida: 25 PPM Características Adicionais: Policromática, Impressão Frente E Verso Automática Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Tipo Papel: A3/A4/A5/A6/Oficio/Duplo Carta/Legal Capacidade Mínima Bandeja: 100 FL	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2025 11:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.500,00
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 4.400,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 4.400,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 4.410,00
54.055.326/0001-45	54.055.326 JONHATTAN MONCAO OLIVEIRA	R\$ 4.429,99
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 4.430,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 4.430,00
48.228.818/0001-92	JAVA WR LTDA	R\$ 4.430,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 4.430,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 4.430,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 4.430,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 4.430,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 4.430,75
48.051.195/0001-25	WILLIAMSON E ROSSANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.430,75
57.516.624/0001-83	57.516.624 GABRIEL ALVES DOMETT TEIXEIRA	R\$ 4.430,75
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 4.430,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 4.430,75
51.245.770/0001-35	51.245.770 ISMAEL MENDONCA NOVAIS DE JESUS	R\$ 4.430,75
36.914.311/0001-03	36.914.311 BARBARA MARIA BRITO DE CASTRO	R\$ 4.430,75
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.430,80
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 4.431,00
10.733.208/0001-73	LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 4.500,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4.500,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4.517,15
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.585,00
32.941.421/0001-03	STUDIO CARTOON LTDA	R\$ 4.600,00
17.991.542/0001-76 *VENCEDOR*	FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 5.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.500,00
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 6.000,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.800,00
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 7.999,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 8.000,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 8.861,50
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 10.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00

Item 21: JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS:

Preço Estimado: R\$ 60,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,64

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira

Data: 19/08/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:753000

Objeto: Aquisição de materiais, ferramentas e máquinas portáteis destinados ao atendimento das necessidades da oficina de carpintaria do Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira (IEAPM).

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Jogo chave** - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS FENDA: 05 + PHILLIPS: 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO PARA USO EM 1000 VOLTS. COM MALETA D E, TAMANHO FENDA (1/8X2 3/4, 1/8X4, 5/32X4, 7/32X5, 9/32X6;

Homologação: 30/09/2025 14:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Jogo

UF: RJ

CatMat: 602695 - Jogo Chave - Material: Aço Cromo Vanádio | Tipo: Jogo De Chave Fenda E Philips | Quantidade Peças: Fenda: 05 + Phillips: 02 | Características Adicionais: Certificação Para Uso Em 1000 Volts. Com Maleta De | Tamanho: Fenda (1/8x2 3/4, 1/8x4, 5/32x4, 7/32x5, 9/32x6;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.531.801/0001-19	COMERCIAL MESQUITA 488LTDA	R\$ 62,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 62,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.603.290/0001-61 *VENCEDOR*	CENTRAL BUZIOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 62,04
60.406.208/0001-37	60.406.208 ANALICE AMANCIO CASTILHO UF endereço: DF	R\$ 62,04
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.359.760/0001-99	Data: 01/07/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ARARUNA / 75359760000199 - Unidade administrativa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADEIRAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município.	SRP: NÃO
Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 6 PEÇAS - JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 6 PEÇAS	Identificação: 75359760000199-1-000099/2025
	Lote/Item: 1/147
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.292.367/0001-82 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA – ME	R\$ 53,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.694.139/0001-83	Data: 02/06/2025 10:55
Órgão: MUNICIPIO DE JACAREI / 1 - GERAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Compra de materiais para a manutenção da rede de dados e voz da Prefeitura Municipal de Jacareí. Requisitado pelo Supervisor de Redes.	SRP: NÃO
Descrição: JOGO DE CHAVE - FENDA E PHILIPS - JOGO DE CHAVE - FENDA E PHILIPS	Identificação: 46694139000183-1-000521/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: JOGO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.887.175/0001-32 *VENCEDOR*	NYOMAN BUDHIYASA	R\$ 65,90

Item 22: LEITOR E GRAVADOR CD/DVD EXTERNO

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	LEITOR E GRAVADOR CD/DVD EXTERNO	



CNPJ:	18.194.076/0001-60	Data:	14/02/2025 10:56
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, periféricos e peças do seguimento de informática para todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas...	SRP:	SIM
Descrição:	LEITOR E GRAVADOR DE CD /DVD EXTERNO PARA PCS E NOTEBOOKS, USB 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR - LEITOR E GRAVADOR DE CD /DVD EXTERNO PARA PCS E NOTEBOOKS, USB 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR	Identificação:	360977
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.819.860/0001-78 *VENCEDOR*	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 138,62
53.278.020/0001-95	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	R\$ 200,00
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 323,00

Órgão:	MUNICIPIO DE TAGUAI / 1 - Prefeitura Municipal de Taguaí	Data:	17/09/2025 10:09
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL - PROTOCOLO: 5190/2025; NATUREZA: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Leitor e Gravador de CD/DVD Externo, Cabo USB 3.0 - Leitor e Gravador de CD/DVD Externo, Cabo USB 3.0	SRP:	NÃO
		Identificação:	46223723000150-1-000068/2025
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.619.689/0001-06 *VENCEDOR*	DE REZENDE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 199,90



CNPJ: 04.391.512/0001-87

Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, necessário para atender a PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE.

Descrição: LEITOR E GRAVADOR EXTERNO USB 3.0 PORTÁTIL SLIM, CD/DVD - LEITOR E GRAVADOR EXTERNO USB 3.0 PORTÁTIL SLIM, CD/DVD

Data: 16/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04391512000187-1-000105/2024

Lote/Item: 1/5065512

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.070.797/0001-80 *VENCEDOR*	PAPELARIA IZABELA LTDA	R\$ 205,00

Item 23: LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETRÔNICO 300 ml

Preço Estimado: R\$ 34,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	LIMPA CONTATO ELÉTRICO E ELETRÔNICO 300 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 32,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Objeto: Combustíveis

Descrição: LIMPA CONTATO 300 ML - LIMPA CONTATO 300 ML

Data: 29/09/2025 14:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 033_2025_Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.857.904/0001-24 *VENCEDOR*	RODRIGUES A DE MORAIS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 32,43



CNPJ: 04.279.238/0001-59

Órgão: MUNICÍPIO DE JARÚ/RO

Objeto: Registro de Preços Visando a Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática.

Descrição: LIMPA CONTATO.Utilizado como limpador e restaurador da continuidade elétrica em circuitos eletroeletrônicos sem a necessidade da desmontagem do equipamento. Possui um excelente poder de limpeza e umectação sendo ideal para limpeza de aparelhos que estejam - LIMPA CONTATO.Utilizado como limpador e restaurador da continuidade elétrica em circuitos eletroeletrônicos sem a necessidade da desmontagem do equipamento. Possui um excelente poder de limpeza e umectação sendo ideal para limpeza de aparelhos que estejam com resíduos que impeçam a continuidade elétrica. Pode ser utilizado em Conectores, cabos de velas, fusíveis, meios magnéticos, sensores ópticos, contatos de aparelhos, sistemas de injeção eletrônica e freios ABS, entre outros. 200 a 300 ml.

Data: 10/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115291

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 85

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.552.649/0001-05 *VENCEDOR*	ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY	R\$ 32,43
45.949.604/0001-17	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 32,43
17.289.231/0001-60	NEXT PORTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,43
55.477.710/0001-07	wesley dos santos ltda	R\$ 33,00
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITI DE GOIAS / 3 - MUNICIPIO DE BURITI DE GOIAS

Objeto: Abertura de processo administrativo para contratação de empresa para manutenção preventiva em retroescavadeira.

Descrição: LIMPA CONTATO 300 ML - LIMPA CONTATO 300 ML

Data: 18/09/2025 16:02

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 26867770000120-1-000114/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.293.041/0005-75 *VENCEDOR*	EXTRA MAQUINAS S/A	R\$ 37,83

Item 24: MEMÓRIA DDR3 4GB

Preço Estimado: R\$ 147,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 147,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,88

Quantidade	Descrição	Observação
198 Unidades	MEMÓRIA DDR3 4GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 160,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.553.622/0001-23
Órgão: MUNICIPIO DE CARACOL / 3055 - MUNICIPIO DE CARACOL - PI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CARACOL – PI.
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR3 - PC, 4GB - MEMÓRIA RAM DDR3 - PC, 4GB

Data: 30/07/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06553622000123-1-000029/2025
Lote/Item: 1/6146214
Ata: N/A
Homologação: 04/08/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: UNID
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.352.618/0001-30 *VENCEDOR*	LUCAS F DE ARAUJO	R\$ 160,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 146,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.598.600/0001-42
Órgão: MUNICIPIO DE CARIRE / 202420 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR3 4GB. - MEMÓRIA RAM DDR3 4GB.

Data: 03/07/2025 08:15
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07598600000142-1-000118/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 30/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.049.892/0001-31 *VENCEDOR*	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 146,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 136,83**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.797.188/0001-92
Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré/BA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos de informática e eletrodomésticos para atender às necessidades das Secretarias Municipais e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Nazaré-Bahia, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: Memória ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin

Data: 11/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900282025 / UASG:932210
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/07/2025 17:21
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.517.295/0001-55 *VENCEDOR*	RECONCAVO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 69,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 170,50
17.556.178/0001-16	PAPA MAGAZINE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 171,00
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 171,00
40.161.381/0001-05	VOXATRON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 171,00
57.601.436/0001-53	MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 171,90
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 171,90
44.654.828/0001-39	GRE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 171,90
14.120.503/0001-05	ROTA-10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 171,90
59.314.564/0001-41	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA UF endereço: MG	R\$ 172,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 25: MEMÓRIA DDR4 4GB

Preço Estimado: R\$ 183,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 183,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,86

Quantidade	Descrição	Observação
219 Unidades	MEMÓRIA DDR4 4GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.423/0001-89

Data: 03/06/2025 08:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Luisburgo

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática e equipamentos de tecnologia da informação (TI), destinados a atender às necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Luisburgo/MG, conforme especificações e condições constantes no Estudo Técnico Preliminar – ETP (Anexo I) e no Termo de Referência – TR (Anexo II).

SRP: SIM

Identificação: 59403-Prefeitura Municipal de Luisburgo-0422025-0172025

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MEMÓRIA RAM 4GB - DDR4 – 2400 MHZ PARA DESKTOP CAPACIDADE: 4 GB (1X4GB) - TIPO: DDR4- VELOCIDADE: 2400MHZ- CL (IDD): 15 CICLOS- FONTE DE ALIMENTAÇÃO: VDD - 1.2V (TÍPICA)– PINÁGEM: 288-PIN DIMM- LATÊNCIA: 15-17-17 - LATÊNCIA CAS: CL15 (15-15-15) - VOLTAGEM - MEMÓRIA RAM 4GB - DDR4 – 2400 MHZ PARA DESKTOP CAPACIDADE: 4 GB (1X4GB) - TIPO: DDR4- VELOCIDADE: 2400MHZ- CL (IDD): 15 CICLOS- FONTE DE ALIMENTAÇÃO: VDD - 1.2V (TÍPICA)– PINÁGEM: 288-PIN DIMM- LATÊNCIA: 15-17-17 - LATÊNCIA CAS: CL15 (15-15-15) - VOLTAGEM: 1.5V – FORMATO DIMM – TIPO DE MEMÓRIA SDRAM - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 85° - TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -55°C A 100°C - COR: PRETA - PROTEÇÃO ANTIESTÉTICA DE PLÁSTICO ENVOLVENDO TODO PRODUTO. – PARA DESKTOP – LACRE DE GARANTIA – UM ANO DE GARANTIA.

Homologação: 25/06/2025 09:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.099.036/0001-70 *VENCEDOR*	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 168,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 149,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0001-44

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: Placa mãe para LGA 1200. Processador socket LGA 1200. Placa de vídeo 1GB. SSD de 480 GB. Memória 4GB DDR4. Alicate de crimpar RJ45 vazado. Conector macho, RJ45 vazado, CAT.6

Descrição: **Memória Ram** - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4GB, Padrão: Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin

Data: 23/06/2025 14:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2025 / UASG: 791140

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2025 14:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.094.501/0001-30	ELETRON NET VARIEDADES LTDA UF endereço: RR	R\$ 145,00
51.047.856/0001-53	LANNATECH SOLUCOES LTDA	R\$ 152,00
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 152,00
42.800.596/0001-54	ARTEDUSOF SOLUCOES EM TI LTDA UF endereço: RJ	R\$ 152,00
59.714.698/0001-50	59.714.698 PAULO VITOR MORAIS PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 152,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 152,00
42.103.796/0001-58	ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E	R\$ 152,27
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 152,27
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 152,27
57.896.908/0001-42	57.896.908 MATHEUS MOREIRA ALVES DE SOUZA	R\$ 152,27
59.230.257/0001-82	59.230.257 MARCOS PEREIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 152,27
51.382.835/0001-94	LUMOS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 160,00
60.704.175/0001-01 *VENCEDOR*	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 250,00
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 250,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 299,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.154.549/0001-34

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) para o fornecimento de microcomputadores, periféricos, acessórios, projetor multimídia, equipamentos para Datacenter, equipamentos para áudio, software, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos.

Descrição: **Memória Ram** - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4GB, Padrão: Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin

CatMat: **448628** - Memória Ram - Aplicação: Microcomputadores | Capacidade Memória: 4 GB | Padrão: Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin

Data: 27/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:926776

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 11:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.636.064/0001-37	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 149,00
57.558.150/0001-32	ALLBID COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 275,00
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA	R\$ 275,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 275,00
47.411.826/0001-07 *VENCEDOR*	BRAVE MULTI SOLUCOES LTDA	R\$ 275,00
00.461.107/0001-37	D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 275,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 275,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 275,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 280,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00

Item 26: MONITOR LED 22 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 880,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 880,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 880,00

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	MONITOR LED 22 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 860,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.812.960/0001-99

Órgão: MUNICIPIO DE APUI / 1 - Prefeitura Municipal de Apuí

Objeto: Aquisição de equipamentos mobiliários e materiais diversos para premiação

Descrição: MONITOR DE 22 POLEGADAS LED FULL HD - MONITOR DE 22 POLEGADAS LED FULL HD

Data: 03/12/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 22812960000199-1-000045/2024

Lote/Item: 1/146

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.338.791/0001-90 *VENCEDOR*	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 860,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.409.580/0001-38

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Objeto: Computador completo Básico SSF (Monitor 22") – 13ª Geração; Monitor 22" (tela extra).

Descrição: Monitores e Telas, monitor tela de LED, 22 polegada (s), resolução em Full HD, 16x 09 cm. - Monitores e Telas, monitor tela de LED, 22 polegada (s), resolução em Full HD, 16x 09 cm.

Data: 07/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01409580000138-1-002100/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.312.367/0001-64 *VENCEDOR*	TECHNODATA COMPUTADORES LTDA	R\$ 890,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 890,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.409.580/0001-38	Data: 07/11/2024 10:00
Órgão: ESTADO DE GOIAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Computador completo Básico SSF (Monitor 22") – 13ª Geração; Monitor 22" (tela extra).	SRP: NÃO
Descrição: Monitores e Telas, monitor tela de LED, 22 polegada (s), resolução em Full HD, 16x 09 cm. - Monitores e Telas, monitor tela de LED, 22 polegada (s), resolução em Full HD, 16x 09 cm.	Identificação: 01409580000138-1-002100/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.312.367/0001-64 *VENCEDOR*	TECHNODATA COMPUTADORES LTDA	R\$ 890,00

Item 27: MOUSE USB

Preço Estimado: R\$ 33,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,84
Quantidade	Descrição	Observação	
406 Unidades	MOUSE USB		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 31,67**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 6º Distrito Naval	Data: 01/10/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de Informática para reestruturação do CCNA com a finalidade de melhorar agilidade no processamento das informações.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Mouse Computador tamanho: padrão, sensor: laser, tipo conector: usb, conectividade: com fio Devido ao sistema não reconhecer o CEP do local de entrega correto, foi lançado o endereço de outra Organização Militar próxima. O local correto consta no Termo de - tamanho: padrão, sensor: laser, tipo conector: usb, conectividade: com fio correto, foi lançado o endereço de outra Organização Militar próxima. O local correto consta no Termo de Referência. Devido ao sistema não reconhecer o CEP do local de entrega	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2025 / UASG: 786000
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/10/2025 11:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.242.548/0001-90	59.242.548 CLEITON PEREIRA SOUSA	R\$ 25,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 35,00
48.921.687/0001-24	INFINITY NEGOCIOS LTDA	R\$ 35,00
44.007.023/0001-01 *VENCEDOR*	44.007.023 CHIRLEY MARIA BEZERRA ROSA	R\$ 35,20
57.355.410/0001-72	57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	R\$ 35,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
62.858.357/0001-62	62.858.357 CAROLINE LOURENCO CINTRA UF endereço: MS	R\$ 35,28
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 35,28
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 35,88
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-INST. DE CIENCIAS E ENGEN-C.ITAPEVA

Data: 30/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 174/2025 /
UASG: 102331

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/10/2025 10:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.756.095/0001-10	59.756.095 LORRAN LUCIANO OLIVEIRA MENDES UF endereço: MG	R\$ 19,54
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
51.297.244/0001-19	ISABELA CRUZ ABRAS	R\$ 48,00
60.629.992/0001-42	60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES UF endereço: RS	R\$ 48,52
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
61.965.853/0001-52	61.965.853 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES UF endereço: SP	R\$ 50,00
VENCEDOR		
51.823.588/0001-14	51.823.588 JACKELINE DA SILVA SANTANA	R\$ 50,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 50,00
53.395.029/0001-86	MR SOLUCOES EM PAPERLARIA E MATERIAS MEDICAL HOSPITLAR LTDA UF endereço: GO	R\$ 50,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 50,00
23.280.603/0001-90	SAMUEL H. CAMPOS BARBOSA	R\$ 50,37
61.712.321/0001-03	61.712.321 JEAN VAZ VIEIRA UF endereço: SP	R\$ 50,70
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 50,70
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 50,70
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 50,72
38.009.262/0001-90	GOFAST SUPPLY LTDA	R\$ 50,74
41.944.553/0001-80	41.944.553 DANILO KLEIN JUNIOR UF endereço: PR	R\$ 50,74
62.374.891/0001-01	62.374.891 GABRIEL REZENDE ROQUINI UF endereço: MG	R\$ 50,74
59.230.257/0001-82	59.230.257 MARCOS PEREIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 50,74
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 50,74
61.828.894/0001-05	61.828.894 NATALY EDUARDA VENANCIO CUNHA UF endereço: PR	R\$ 50,74
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 50,74
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,74
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 51,00
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 51,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 54,00
47.621.598/0001-08	47.621.598 FILIPE ALVES RIBEIRO UF endereço: SP	R\$ 90,00
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO 17ª REGIAO	Data: 14/08/2025 09:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais comuns de consumo – materiais de expediente/gêneros alimentícios/copa e cozinha – a fim de possibilitar o ressuprimento dos estoques do almoxarifado das do Ministério Público do Trabalho no Estado do Espírito Santo, conforme especificações e disposições do Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	SRP: NÃO
CatMat: 451822 - Mouse Computador - Tamanho: Padrão Sensor: Led Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio	Identificação: Nº Pregão: 900012025 / UASG: 380007
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/09/2025 16:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.366.053/0001-50	BUSCAKI ECOMMERCE LTDA	R\$ 34,00
57.176.890/0001-04	57.176.890 VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA	R\$ 34,00
46.144.377/0001-15	46.144.377 PAMELLA MONTENEGRO	R\$ 34,00
12.010.075/0001-32	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 34,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 34,80
VENCEDOR		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 34,80
29.471.134/0001-72	BOX DESENVOLVIMENTO, SOLUCOES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 34,80
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 41,50

Item 28: NOBREAK 1500VA SENOIDAL PURO

Preço Estimado: R\$ 2.077,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.077,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.077,47
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	NOBREAK 1500VA SENOIDAL PURO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 1.992,91**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaiatuba	Data: 26/09/2025 08:31
Objeto: Equipamentos/ferramentas	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: NOBREAK ONDA SENOIDAL PURA COM CONTROLE DIGITAL 1500VA - NOBREAK ONDA SENOIDAL PURA COM CONTROLE DIGITAL 1500VA	SRP: SIM
	Identificação: 0140_2025_Prefeitura Municipal de Indaiatuba
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.188.082/0001-00 *VENCEDOR*	RADIOFORCE TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 1.992,91

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.109,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.479.391/0001-07	Data: 04/02/2025 08:06
Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ / 0003 - SAAE	Modalidade: Dispensa
Objeto: COMPRA DE NOBREAK SENOIDAL (PURO) 1500VA E CABO ENGATE BATERIA EXTERNA	SRP: NÃO
Descrição: NOBREAK SENOIDAL (PURO) 1500VA - NOBREAK SENOIDAL (PURO) 1500VA	Identificação: 45479391000107-1-000040/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.703.204/0001-00 *VENCEDOR*	CL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.109,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.257.078/0001-84	Data: 19/12/2024 11:19
Órgão: Procuradoria Geral do Município / 76 - Procuradoria Geral do Município	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de kit de videoconferência e serviços de instalação	SRP: NÃO
Descrição: Nobreak - Tipo: nobreak 1500VA; Tomadas: no mínimo, 6 tomadas 10A de saída com conformidade a norma NBR 14136; Potência: Mínimo de 1500VA; Formato de Onda: senoidal pura; Entrada: bivolt automático 115v / 220v; Saída: bivolt selecionável 115V / 220V; Fato - Nobreak - Tipo: nobreak 1500VA; Tomadas: no mínimo, 6 tomadas 10A de saída com conformidade a norma NBR 14136; Potência: Mínimo de 1500VA; Formato de Onda: senoidal pura; Entrada: bivolt automático 115v / 220v; Saída: bivolt selecionável 115V / 220V; Fator de Potência: no mínimo de 0,6; Acompanhar: Estabilizador e filtro de linha integrados; Outros: deve ser novo de primeiro uso, em embalagem não violada original do fabricante.	Identificação: 03257078000184-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/2721
	Ata: N/A
	Homologação: 09/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.128.673/0001-25 *VENCEDOR*	WOLFGAN DAYVSON TELES DE BARROS LIMOEIRO	R\$ 2.130,00

Item 29: PASTA TÉRMICA 50 G

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,45
Quantidade	Descrição	Observação	
122 Unidades	PASTA TÉRMICA 50 G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EEM JOSE FIDELES DE MOURA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Descrição: PASTA, TERMICA, PROCESSADOR DISSIPADOR CPU, EMBALAGEM COM 50 GR, UNIDADE 1.0 UNIDADE - PASTA, TERMICA, PROCESSADOR DISSIPADOR CPU, EMBALAGEM COM 50 GR, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Data: 16/10/2025 14:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/29293
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 20,00
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
04.584.352/0001-92 *VENCEDOR*	LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 30,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 35,00
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,67
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS
Objeto: A presente aquisição de Material de Processamento de Dados visa suprir as necessidades das atividade ...
Descrição: PASTA, TERMICA, PROCESSADOR DISSIPADOR CPU, EMBALAGEM COM 50 GR, UNIDADE 1.0 UNIDADE - PASTA, TERMICA, PROCESSADOR DISSIPADOR CPU, EMBALAGEM COM 50 GR, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Data: 15/09/2025 12:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/23860
Lote/Item: /8
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.095.893/0001-13 *VENCEDOR*	57.095.893 JOAO VICTOR MOREIRA MAIA	R\$ 16,00
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 25,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Descrição: PASTA TÉRMICA Seringa com 5g, Condutividade Térmica mínimo 8 W/mK, Resistência à temperatura de -50°C a 220°C, Cor cinza, Fácil aplicação, Resistência à corrosão. - PASTA TÉRMICA Seringa com 5g, Condutividade Térmica mínimo 8 W/mK, Resistência à temperatura de -50°C a 220°C, Cor cinza, Fácil aplicação, Resistência à corrosão.

Data: 23/06/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84263862000105-1-000012/2025

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.685.804/0001-07 *VENCEDOR*	J MALLONY ALVES DE SOUZA	R\$ 20,00

Item 30: PENDRIVE 32GB

Preço Estimado: R\$ 57,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,97

Quantidade	Descrição	Observação
116 Unidades	PENDRIVE 32GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Dona Euzébia

Objeto: O objeto da presente licitação é selecionar propostas mais vantajosas para aquisição de Materiais de Escritório para os órgãos administrativos municipais, que são, respectivamente, as Secretarias Municipais de Administração e Finanças, de Saúde, de...

Descrição: PENDRIVE 32GB Pen Drive 32GB - capacidade de armazenamento 32GB, velocidade de transferência de dados 15MB/s, conexão USB 3.0 Padrão de qualidade igual ou superior Multilaser, Sandisk - Cruzer Blade - PENDRIVE 32GB Pen Drive 32GB - capacidade de armazenamento 32GB, velocidade de transferência de dados 15MB/s, conexão USB 3.0 Padrão de qualidade igual ou superior Multilaser, Sandisk - Cruzer Blade

Data: 11/08/2025 15:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 409849

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.121.677/0001-53	THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES 09129011604	R\$ 54,92
20.089.441/0001-19	COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	R\$ 54,92
22.816.315/0001-44 *VENCEDOR*	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 54,93
53.455.042/0001-83	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,93
35.794.879/0001-75	MFC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 54,93

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GOIAS / 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
Objeto: Aquisição de material de informática para atender demandas da sede da Prefeitura Municipal de Goiás.
Descrição: PENDRIVE 32GB - PENDRIVE 32GB

Data: 30/09/2025 11:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02295772000123-1-000726/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.167.066/0001-10 *VENCEDOR*	HILTON MENDES ADORNO	R\$ 59,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 60,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.042.855/0001-20		Data: 19/08/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE POTIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: PREGÃO 019/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.		SRP: SIM
Descrição: PENDRIVE 32GB - ESPECIFICAÇÕES:- COR: PRETO - CONEXÃO: USB 2.0 - CAPACIDADE: 32GB - FAÇA BACK UP, TRANSFIRA DADOS, COMPARTILHE SUAS FOTOS, FILMES, MÚSICAS, DADOS PESSOAIS, AONDE QUER QUE VOCÊ VÁ - TOTALMENTE COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES, MAC OS - PENDRIVE 32GB - ESPECIFICAÇÕES:- COR: PRETO - CONEXÃO: USB 2.0 - CAPACIDADE: 32GB - FAÇA BACK UP, TRANSFIRA DADOS, COMPARTILHE SUAS FOTOS, FILMES, MÚSICAS, DADOS PESSOAIS, AONDE QUER QUE VOCÊ VÁ - TOTALMENTE COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES, MAC OS 9.0 E SUPERIORES DESEMPENHO - TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO: 3 MB/S - TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA: 10 MB/S.		Identificação: 65042855000120-1-000038/2025
		Lote/Item: 1/12
		Ata: N/A
		Homologação: 20/08/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: UN
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.373.218/0001-48	G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 60,00
VENCEDOR		

Item 31: PLACA DE REDE RJ45 PCI EXPRESS

Preço Estimado: R\$ 96,30 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 96,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 96,30

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	PLACA DE REDE RJ45 PCI EXPRESS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 89,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MORADA NOVA / 202516 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEFIN

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE.

Descrição: Placa De Rede Pci Express 10/100/1000 Rj45 - Placa De Rede Pci Express 10/100/1000 Rj45

Data: 18/09/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07782840000100-1-000178/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 217

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.182.175/0001-83 *VENCEDOR*	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 89,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.116.995/0001-74

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA

Objeto: DESPESA PROVENIENTE NO FORNECIMENTO DE TONNER, PLACA DE REDE E UNIDADE DE IMAGEM DESTINADO AO PLENARIO LEGISLATIVO DESTA CASA DE LEIS, 155

Descrição: PLACA DE REDE PCI EXPRESS RJ45 - PLACA DE REDE PCI EXPRESS RJ45

Data: 25/06/2025 09:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05116995000174-1-000075/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.713.458/0001-02 *VENCEDOR*	TAINARA MOURA DA SILVA	R\$ 99,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.235.907/0001-44

Órgão: MUNICIPIO DE CAIRU / 1226 - MUNICÍPIO DE CAIRU/BA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de notebooks, computadores de mesa (Desktop), All In One (tudo em um), equipamentos de redes, peças, componentes, servidores e periféricos para substituição de equipamentos obsoletos e upgrade de outros que ainda aceitam melhorias, visando a manutenção do parque tecnológico da Prefeitura Municipal de Cairu.

Descrição: PLACA DE REDE INTERFACE PCI EXPRESS, 1 PORTA 10/100/1000 MBPS RJ45 , AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX,MÍDIA DE REDE 10BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), EIA / TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: UTP CATEGORIA 5, CABO 5E (MÁXIMO 100M) E - PLACA DE REDE INTERFACE PCI EXPRESS, 1 PORTA 10/100/1000 MBPS RJ45 , AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX,MÍDIA DE REDE 10BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), EIA / TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: UTP CATEGORIA 5, CABO 5E (MÁXIMO 100M) EIA / TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, CABO 5E (MÁXIMO 100M), LED STATUS, TAXA DE DADOS 10/100/1000MBPS FOR HALF-DUPLEX MODE, 20/200/2000MBPS FOR FULL-DUPLEX MODE, CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X FLOW CONTROL (FULL-DUPLEX). CONTEÚDO DO PACOTE ADAPTADOR DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS TG-3468, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA CD DE RECURSOS, ALETA DE PERFIL BAIXO, CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS, BSMI, VCCI.

Data: 10/04/2025 09:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14235907000144-1-000026/2025

Lote/Item: 1/5523149

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 16

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.774.865/0001-64 *VENCEDOR*	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

Item 32: Placa de Video Offboard 1GB

Preço Estimado: R\$ 327,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 327,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,06

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Placa de Video Offboard 1GB	

Preço Manual 1

R\$ 363,28

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 22/10/2025

Produto: placa de video 1gb

Fornecedor: 47.960.950/1088-36 - MAGAZINE LUIZA S/A

Comprovante: Anexo 11

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 307,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: KaBuM!

Produto: Placa de Video Arktek Cyclops Gaming 1gb Geforce Gt610 Ddr3

Descrição: Anexo 6

Data/Hora Inclusão: 22/10/2025 08:06:46

CNPJ: 05.570.714/0001-59

Telefone:

Url: https://www.kabum.com.br/produto/710704/placa-de-video-arktek-cyclops-gaming-1gb-geforce-gt610-ddr3-akn610d3s1gl1?srsltid=AfmBOoogEzTHB8BP47yWMG90Dhr0QBUBVE1J8i_1vi7qOZRWBHrM4B09Mg



Relatório gerado no dia 22/10/2025 13:41:20 (IP: 2804:13dc:ffc1:7f00:553:c9f0:8d85:b3bf)

Código Validação: XLRF0lq8wKTiQm1WavOvmlOg43CDywf6jfyUTficUkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XLRF0lq8wKTiQm1WavOvmlOg43CDywf6jfyUTficUkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Site:	Amazon (https://www.amazon.com.br/)
Produto:	PNY Placa de vídeo NVIDIA Quadro NVS 315 1GB DDR3 DMS-59 de perfil baixo PCI-Express (VCNVS315DVI-PB)
Descrição:	Anexo 7
Data/Hora Inclusão:	22/10/2025 08:08:13
CNPJ:	15.436.940/0001-03
Telefone:	0800-038-0541
Url:	https://www.amazon.com.br/Placa-Video-Quadro-DDR3-VCNVS315DVI-PORPB/dp/B00DC9Q924/ref=sr_1_1?dib=eyJ2IjoiMSJ9.-2vgL7B_Isa4yjrJd46Dxyg3Wvnr4hX515_06yxuP7n1nCZGv5qDIMrc8oq5XTyhTOey35ZE0xG1qme_-uPw1WGQm7rq29VNqw-ZSEfkZXChJrdKmjG-xsJlfCtZdLp6wTicmmC6OC4U6_tUwEai7Gv1SVndDK9qCRGzB4yJ8KqSfVNweJ_msxja7mFA5YNay2vyjTuYckRpjWJsoYQliEAJggcBKVh2SIKzOFaq3iWKOtTCpeNl7BbcbL_QcP2uB3fXzvAhHxMSkj5iEmFR49POVRZAfGDQgWDRkFQG_M.MVzkEuRuZW9EQZ2W6sl-YGWBxDGv0fXHmpV3g25zsB0&dib_tag=se&keywords=PLACA-DE-VIDEO-OFFBOARD-1GB-&qid=1761131236&sr=8-1&ufe=app_do%3Aamzn1.fos.fcd6d665-32ba-4479-9f21-b774e276a678

Item 33: PLACA PCI USB 4 PORTAS			
Preço Estimado: R\$ 154,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,00
Quantidade	Descrição	Observação	
44 Unidades	PLACA PCI USB 4 PORTAS		

Site:	Amazon (https://www.amazon.com.br/)
Produto:	CY Placa 4 portas PCI-E para USB 3.0 HUB PCI Express adaptador de expansão 5Gbps para placa-mãe
Descrição:	Anexo 8
Data/Hora Inclusão:	22/10/2025 08:21:46
CNPJ:	15.436.940/0001-03
Telefone:	0800-038-0541
Url:	https://www.amazon.com.br/CY-Express-adaptador-expans%C3%A3o-placa-m%C3%A3e/dp/B0CBJM5DZY/ref=sr_1_1_sspa?dib=eyJ2IjoiMSJ9.tTLbsxJfHXzr-uHsPCmNd6KkJ5l85eN-oeDCecDfo-M6JXNKbokTVST_Ag1o_6BA11AYpm2CJq7-7D0IsuWIT8A66G28OkvrC8NBGs2LBUBpmS4jWTd3-0SgFPL30Zl3W0WejVdQRdeIOJs6LtlhIBPTmlbMc_CIZSTYKSUU-Xee9GTjYL76lvD1SbO-QEuQfdwIWotbxzqgKapXj4vn9JPKvQ8tNDwcuOI-yQpAehZolVH_fuf7IFK51q06XUW-WHkBzm86WnSQLoSMA4q6FB4ZK3obdB-ytTewPmw6rr8.WtVOUQ7XvFiWo7coOU0T-IiHYC3ExzgbhwycNnve7TE&dib_tag=se&keyword=s=PLACA-PCI-USB-4-PORTAS-&qid=1761132021&sr=8-1-spons&ufe=app_do%3Aamzn1.fos.db68964d-7c0e-4bb2-a95c-e5c b9e32eb12&sp_csd=d2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGY&th=1

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA	Data:	15/09/2025 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a fornecimento denperiféricos de informática, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúdene demais secretarias.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Placa PCI EXPRESS com 4 portas. USB 3.0. Especificações: Instalação Plug and Play. Alimentação via SATA 15 pinos. Interface PCI EXPRESS 2.0 x1. Protocolo SCSI conectado a usb (uasp). Placa PCI EXPRESS com 4x portas usb 3.0 (verticais). Taxa de transferênc - Placa PCI EXPRESS com 4 portas. USB 3.0. Especificações: Instalação Plug and Play. Alimentação via SATA 15 pinos. Interface PCI EXPRESS 2.0 x1. Protocolo SCSI conectado a usb (uasp). Placa PCI EXPRESS com 4x portas usb 3.0 (verticais). Taxa de transferênc		SRP:	SIM
		Identificação:	151419
		Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	42
		Unidade:	Unidades
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.985.662/0001-08 *VENCEDOR*	D B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,56
00.360.899/0001-53	SEL INFORMATICA LTDA	R\$ 110,00
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 114,33
50.508.815/0001-54	DA SILVA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 115,28
12.088.738/0001-31	COMASA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 115,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44

Data: 21/07/2025 14:38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

COMANDO DA MARINHA

SRP: NÃO

Policlínica Naval de São Pedro D´Aldeia

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de Materiais de Informática.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90047/2025 / UASG: 791191

Lote/Item: /2

Descrição: **Placa Mãe** - Placa Mãe Componentes: Chipset Intel- H310m-E, Aplicação: Intel Lga1151, Tipo Portas: 4 Portas Sata 6gb/S, Tipo Conectores: 1x Pcie 3.0/2.0 X16, 2x Pcie 3.0/2.0, 1 Slot M.2, Memória Expansão: Ddr4GB, Características Adicionais: 9ª Geração Coffee Lake, Usb 3.1, Litografia: 14 Nm

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/07/2025 11:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 180,00
60.174.715/0001-92	60.174.715 NYCOLAS HENRIQUE NUNES AMARAL SANTOS UF endereço: MG	R\$ 180,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 180,00
50.986.670/0001-05 *VENCEDOR*	50.986.670 MARIA JOSE ALVES SANTOS	R\$ 181,65
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 182,00
53.251.760/0001-38	BP COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 182,00
19.385.437/0001-19	IRANEIDE VIEIRA DOS SANTOS 00070657440	R\$ 182,66
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 182,67
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 182,67
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 183,00
52.368.711/0001-17	LICITATECH COMERCIO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA	R\$ 195,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 230,00
61.703.072/0001-90	61.703.072 RAFAEL PENA SANTOS UF endereço: RJ	R\$ 348,00
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.042,50
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 2.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00



Item 34: PROJETOR FULL HD

Preço Estimado: R\$ 5.943,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.943,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.943,00

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	PROJETOR FULL HD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5.723,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.246/0001-17	Data: 02/06/2025 15:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Augusto Pestana	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA.	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR com, no mínimo, as seguintes características: Resolução: Full HD (1920x1080). Brilho: 4.000 lumens (cores e branco). Tecnologia: 3LCD. Conectividade: HDMI, Wi-Fi integrado, VGA, USB. Tamanho da tela: Até 300". Vida útil da lâmpada: até 12.000 hor - PROJETOR com, no mínimo, as seguintes características: Resolução: Full HD (1920x1080). Brilho: 4.000 lumens (cores e branco). Tecnologia: 3LCD. Conectividade: HDMI, Wi-Fi integrado, VGA, USB. Tamanho da tela: Até 300". Vida útil da lâmpada: até 12.000 horas em modo ECO. Portátil e fácil de carregar. Bivolt.	Identificação: 393843
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 5.249,00
46.792.013/0001-41	LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA	R\$ 5.960,00
47.704.947/0001-47	VISIONTEC SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5.960,00
22.368.638/0001-12	JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA	R\$ 5.962,90
49.457.481/0001-58 *VENCEDOR*	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 5.963,00
58.733.880/0001-95	G C LUZ LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 5.963,00
95.088.399/0001-10	LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 5.963,00
46.006.799/0001-24	ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5.963,00
06.074.895/0001-95	DATAGOV INFORMATICA LTDA.	R\$ 5.963,00
43.290.272/0001-86	TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA.	R\$ 7.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6.360,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 10/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Araioes - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de informática e impressoras e insumos de informática para atendimento da Prefeitura Municipal de Araioes	SRP: NÃO
Descrição: PROJETOR PORTATIL 7000 LUMENS FULL HD HDMI - PROJETOR PORTATIL 7000 LUMENS FULL HD HDMI	Identificação: 34125_0092025
	Lote/Item: 97/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 6.360,00



CNPJ:	11.464.153/0001-06	Data:	20/12/2024 08:00
Órgão:	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO MUNICIPIO DE BELO JARDIM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Eventual registro de preços para aquisição de materiais de Tecnologia de Informação e Comunicação - TIC.	SRP:	SIM
Descrição:	Projeto multimídia - PROJETO MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 100/240 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADEENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 3 UN, TIPO ZOOM MANUAL, TIPO TETO E MESA, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.400 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC, SDTV, EDTV,HDTV, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, RESOLUÇÃO1920 X 1080 FULL HD, CONTRASTE MÍNIMO 16.000:1	Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:463624
CatMat:	602170 - Projetor Multimídia - Voltagem: 100/240 V Frequência: 50/60 HZ Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN Tipo Zoom: Manual Tipo: Teto E Mesa Luminosidade Mínima: 3.400 LM Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv Tipo Foco: Manual Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto Resolução: 1920 X 1080 Full Hd Contraste Mínimo: 16.000:1	Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/02/2025 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.153.071/0001-16	55.153.071 DANILO CASTRO DE SOUZA	R\$ 5.263,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 5.985,00
05.497.786/0001-18	LUCIANO HARDER	R\$ 5.990,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	R\$ 6.280,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 6.300,00
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 6.310,90
VENCEDOR		
57.886.113/0001-53	OMAI S COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.365,00
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907	R\$ 6.370,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 6.372,00
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 6.374,99
51.942.955/0001-07	JAEM COMERCIO DE PRODUTOS BYTECH LTDA	R\$ 6.374,99
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 6.375,00
55.496.128/0001-80	BRL REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6.375,00
41.316.967/0001-64	W R CARVALHO LTDA	R\$ 6.375,00
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 6.375,00
10.592.584/0002-76	CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.375,00
51.853.770/0001-18	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.375,00
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.375,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.375,00
57.601.436/0001-53	MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.375,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 6.375,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 6.375,00
49.853.502/0001-54	SNT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 6.375,00
55.440.935/0001-80	55.440.935 STHEFANI FARIAS DE SOUZA DO NASCIMENTO	R\$ 6.375,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.375,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.500,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6.575,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 7.000,00
21.982.891/0002-80	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.614,84
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 7.845,00
07.139.780/0001-02	TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 8.000,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.000,00
50.606.380/0001-80	FCR COMERCIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 8.500,00
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11.000,00
32.889.816/0001-04	WF SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 60.000,00

Item 35: REPETIDOR DE SINAL DUAL BAND

Preço Estimado: R\$ 322,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 322,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,33

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	REPETIDOR DE SINAL DUAL BAND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 292,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 28/07/2025 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais e equipamentos informática para atender às necessidades deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REPETIDOR DE SINAL WI-FI - AC1200 DUAL BAND OPERA EM AMBAS REDES DE 2.4GHZ (300MBPS) E 5GHZ (867MBPS) - REPETIDOR DE SINAL WI-FI - AC1200 DUAL BAND OPERA EM AMBAS REDES DE 2.4GHZ (300MBPS) E 5GHZ (867MBPS)

Identificação: 145193

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 31

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.105.481/0001-62 *VENCEDOR*	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 290,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 293,00
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 293,00
32.676.601/0001-05	COMERCIAL CAETANO EIRELI	R\$ 293,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 386,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.615.422/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE CUPARAQUE/MG.

Descrição: Repetidor sinal Wireless Dual Band Frequência: 2.4GHz e 5GHz(11ac) - Padrões e Protocolos: IEEE802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11a, IEEE 802.11b Taxa de Sinal: - 5GHz:Até 867Mbps - 2.4GHz:Até 300Mbps Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 6 - Repetidor sinal Wireless Dual Band Frequência: 2.4GHz e 5GHz(11ac) - Padrões e Protocolos: IEEE802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11a, IEEE 802.11b Taxa de Sinal: - 5GHz:Até 867Mbps - 2.4GHz:Até 300Mbps Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 6Mbps:-91dBm@10% PER - 11a 54Mbps: -74dBm@10% PER - 11ac HT20 mcs8: -68dBm@10% PER - 11ac HT40 mcs9: -63dBm@10% PER - 11ac HT80 mcs9: -59dBm@10% PER 2.4GHz: - 11g 54M: -79dBm@10% PER - 11n HT20 mcs7: -77dBm@10% PER - 11n HT40 mcs7: -74dBm@10% PER Modos Wireless: - Repetidor/Access Point - Estatísticas Wireless - Modo Concorrente amplifica ambas bandas de 2.4GHz/5GHz Segurança Wireless: - 64/128-bit WEP - WPA-PSK / WPA2-PSK - Interface: 1 Porta Ethernet 10/100M (RJ45) - Botões: Botão WPS, Botão Reset - Consumo de Energia: 7.3W (consumo máximo de energia) - Possuir 2(duas) antenas externas Equivalente a Tp-link Re305 ou superior

Data: 27/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 62674-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0472025-0162025

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 13:25

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.759.753/0001-34 *VENCEDOR*	MULTIMIDIA INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 386,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.718.410/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de Queluzito

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUELUZITO - MG.

Descrição: REPETIDOR DE SINAL WIFI - 2,4 GHZ / 5 GHZ - REPETIDOR DE SINAL WIFI - 2,4 GHZ / 5 GHZ REPETIDOR DUAL BAND, ATUANDO COM VELOCIDADES DE ATÉ 450 MB/S NA FAIXA DE 5 GHZ E 300 MB/S EM 2,4 GHZ. PORTA RJ-45, TRANSMISSÃO DE 17 DBM (DECIBEL MILLIWATT) PROTOCOLOS DE SEGURANÇA WEP (64 E 128-BITS), WPA E WPA2.

Data: 02/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0013/2025

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/06/2025 00:00

Fonte: queluzito.licitapp.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.634.319/0001-59 *VENCEDOR*	VINICIUS CARVALHO DO NASCIMENTO	R\$ 289,00
10.174.335/0001-80	REGINALDO RAIMUNDO	R\$ 289,00
19.527.685/0001-57	GED ADMINISTRADORA AUDITORA CONSULTORA E SERVIÇOS	R\$ 289,00
43.187.819/0001-12	MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649	R\$ 289,91



Item 36: ROTEADOR 2.4GHZ 300MPBS

Preço Estimado: R\$ 175,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,10

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	ROTEADOR 2.4GHZ 300MPBS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 201,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO ALEXANDRE DE GUSMAO / 244001 - FUNAG-FUNDACAO ALEXANDRE GUSMAO/DF	Data:	15/09/2025 09:00
Objeto:	Aquisição de material permanente e de consumo de TIC.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Ponto De Acesso tipo: wi-fi 6, dual band simultâneo, padrão: ieee 802.11 ax/ac/n/g/b/a, características adicionais: múltiplos ssids; autenticação em wpa3, porta uplin, velocidade wireless: 5ghz: 1000 mbps e 2.4ghz :500, frequencia nominal: 2.4 e 5.0 Requi - Ponto De Acesso tipo: wi-fi 6, dual band simultâneo, padrão: ieee 802.11 ax/ac/n/g/b/a, características adicionais: múltiplos ssids; autenticação em wpa3, porta uplin, velocidade wireless: 5ghz: 1000 mbps e 2.4ghz :500, frequencia nominal: 2.4 e 5.0 Requisitos técnicos mínimos: Roteador Wi-Fi 6 (802.11ax, dual band) i. WPA3, MU-MIMO, OFDMA; modo AP e/ou roteador; VLAN/guest network; homologação ANATEL ii. Garantia mínima: 12 meses	SRP:	NÃO
		Identificação:	00662197000124-1-000032/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
59.535.821/0001-75 *VENCEDOR*	59.535.821 GUILHERME AUGUSTO COSTA DE ABREU UF endereço: DF	R\$ 201,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 125,31
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS / 926235 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data:	11/09/2025 14:55
Objeto:	Contratação de Empresa Organizadora de Eventos, em virtude da realização do 27º Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem (CBCENF), a ser realizado em Salvador/BA, no período de 08 a 11 de setembro de 2025, alinhado ao Plano Estratégico do Conselho Federal de Enfermagem - COFEN e Plano Estratégico do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM	Modalidade:	Inexigibilidade
Descrição:	Acesso a Internet Móvel (Banda Larga) ROTEADOR WIRELESS I: Rede local (uso sem internet) para até 25 equipamentos. Compatível com os padrões 802.11 b/g/n/ac 2.4GHZ e 5GHZ. Mínimo 1 (uma) porta WAN e 3(três) portas LAN. Todas as portas devem ser compatíveis - Acesso a Internet Móvel (Banda Larga) ROTEADOR WIRELESS I: Rede local (uso sem internet) para até 25 equipamentos. Compatível com os padrões 802.11 b/g/n/ac 2.4GHZ e 5GHZ. Mínimo 1 (uma) porta WAN e 3(três) portas LAN. Todas as portas devem ser compatíveis com o padrão Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps). Possuir conector RJ-45 fêmea. Fontes com alimentação automática que suporte variação de tensão de entrada de 100 a 240V e variação de frequência de 50 a 60 Hz (aceitaremos o uso de transformador, desde que compatível com a carga necessária para atender o equipamento).	SRP:	NÃO
		Identificação:	04667846000130-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	ASSINATURA
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
75.431.734/0001-24 *VENCEDOR*	ALVO EVENTOS LTDA	R\$ 125,31	



Órgão: MUNICIPIO DE ARAGOIANIA / 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		Data: 19/08/2025 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada, para Aquisição de Equipamento e Material Permanente para a Unidade de Saúde, via Proposta nº 11327382000124002 - Magda Mofatto, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Aragoiânia.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: ROTEADOR LAN Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 450Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 bgnac. Traba - ROTEADOR LAN Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 450Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 bgnac. Trabalhar na frequência 2.4Ghz e 5Ghz. Mínimo de 4 portas LAN 101001000 Mbps Fast Ethernet MDIMDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall SPI e NAT. Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Dynamic IP, Static IP, PPPoE, PPTP, L2TP.		Identificação: 01215474000113-1-000198/2025
		Lote/Item: 1/8
		Ata: N/A
		Homologação: 22/08/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 5
		Unidade: UN
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 199,00
VENCEDOR		

Item 37: ROTEADOR DUAL BAND AC1200		
Preço Estimado: R\$ 328,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 328,93
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,93
Quantidade	Descrição	Observação
103 Unidades	ROTEADOR DUAL BAND AC1200	

Órgão: Município de Inácio Martins		Data: 14/08/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Roteador Mesh Gigabit Sem Fio - kit com 2 roteadores, tecnologia Mesh dual band ou superior, mínimo de 2x Antenas (Internas), suporta até 100 dispositivos conectados simultaneamente, Wi-Fi 5 ou 6 Gigabit, modelos de referência: Roteador Mesh Deco M4 Wi-Fi 5 Gigabit Dual-Band AC1200 e Huawei Ws5800 Ac2200 Mesh Triband.		Identificação: MIM-422025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item: 86/1
		Ata: N/A
		Fonte: inaciomartinspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade: 5
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.947.090/0001-16	ROSEMARA DOS SANTOS	R\$ 392,00
VENCEDOR		



CNPJ: 18.094.748/0001-66

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Rio Doce

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada e do ramo para a futura e eventual aquisição de materiais permanente e de consumo de Processamento de dados, objetivando o atendimento as secretarias, departamentos e setores da...

Descrição: ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 - -Wi-Fi de banda dupla super-rápida, velocidade Wi-Fi de até 1.2Gbps, 2.4 GHz de 300Mbps, 5GHz de 867Mbps. - Gerenciamento Remoto Fácil. -4 antenas externas oferecem conexões wireless estáveis e ótima cobertura. - ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 - -Wi-Fi de banda dupla super-rápida, velocidade Wi-Fi de até 1.2Gbps, 2.4 GHz de 300Mbps, 5GHz de 867Mbps. -Gerenciamento Remoto Fácil. -4 antenas externas oferecem conexões wireless estáveis e ótima cobertura. -Suporta porta USB 2.0, compartilhe facilmente arquivos e mídia com dispositivos em rede. -Portas Full Gigabit, suporta a porta WAN 1000Mbps e quatro portas LAN 1000Mbps, para velocidades de transferência de dados ultra-rápidas.

Data: 12/05/2025 12:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 387601

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 29

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.708.774/0001-30 *VENCEDOR*	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 254,80
34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 254,80
53.278.020/0001-95	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	R\$ 254,80

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 339,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTREITO - CAMARA MUNICIPAL / 1776 - CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa com escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de bens permanentes para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito, Estado do Maranhão - MA

Descrição: ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 VELOCIDADES DE ATÉ 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ, PORTAS FULL GIGABIT, COMPARTILHE COM ATÉ 60 DISPOSITIVOS, 4 ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11A/N/AC 5 GHZ, I - ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 VELOCIDADES DE ATÉ 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ, PORTAS FULL GIGABIT, COMPARTILHE COM ATÉ 60 DISPOSITIVOS, 4 ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11A/N/AC 5 GHZ, IEEE 802.11B/G/N 2.4 GHZ.

Data: 01/09/2025 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11022506000118-1-000002/2025

Lote/Item: 1/6326987

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.343.330/0001-82 *VENCEDOR*	O M GUIMARAES INFORMATICA	R\$ 339,99

Item 38: SMARTPHONE 64GB ANDROID

Preço Estimado: R\$ 1.537,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.537,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.537,79

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	SMARTPHONE 64GB ANDROID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.523,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE RONDON DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CELULAR SMARTPHONE (PARA USO INSTITUCIONAL) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COM O MÍNIMO DESEJÁVEL: -TELA 6.5`` -64GB MEMÓRIA - DUAL CHIP -3GB RAM -CÂMERA DUPLA BATERIA DE 5000MAH TECNOLOGIA 4G SISTEMA OPERACIONAL ANDROID - CELULAR SMARTPHONE (PARA USO INSTITUCIONAL) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COM O MÍNIMO DESEJÁVEL: -TELA 6.5`` -64GB MEMÓRIA -DUAL CHIP -3GB RAM -CÂMERA DUPLA BATERIA DE 5000MAH TECNOLOGIA 4G SISTEMA OPERACIONAL ANDROID

Data: 18/07/2025 08:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 406347

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.250,00
01.648.541/0001-93	P SILVA SANTOS MAGAZINE LTDA	R\$ 1.650,00
09.441.686/0001-20	INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.670,00
55.268.986/0001-77 *VENCEDOR*	CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA	R\$ 1.674,00
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.674,00
14.847.216/0001-00	ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA	R\$ 1.674,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.943.227/0001-82

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DO TIPO MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB

Descrição: APARELHO DE CELULAR SMARTPHONE, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 10, QUANTIDADE DE CHIP: DUAL CHIP, TIPO DE CHIP: NANO-SIM (4FF), INFORMAÇÕES SOBRE O CHIP: CHIP HÍBRIDO. O SEGUNDO SLOT É HÍBRIDO, OU SEJA, PODE SER UTILIZADO PAR - APARELHO DE CELULAR SMARTPHONE, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 10, QUANTIDADE DE CHIP: DUAL CHIP, TIPO DE CHIP: NANO-SIM (4FF), INFORMAÇÕES SOBRE O CHIP: CHIP HÍBRIDO. O SEGUNDO SLOT É HÍBRIDO, OU SEJA, PODE SER UTILIZADO PARA CARTÃO DE MEMÓRIA OU CHIP DA OPERADORA, MEMÓRIA INTERNA: 64GB, SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 512GB, MEMÓRIA RAM: 4GB. TIPO DE TELA: IPS MAX VISON. TAMANHO DA TELA: 6,5", RESOLUÇÃO DA TELA: HD+, TECNOLOGIA: 4G, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH - WI-FI, LOCALIZAÇÃO: GPS - AGPS - LTEPP - SUPL GLONASS - GALILEO, PROCESSADOR: OCTA-CORE, MODELO DO PROCESSADOR: MEDIA TEK HELIO G2, VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2.0GHZ, RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA: 48MP + 2MP. RECURSOS DA CÂMERA TRASEIRA: FLASH LED, RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL: 5MP, SENSORES: - IMPRESSÃO DIGITAL ACELERÔMETRO - PROXIMIDADE - LUZ AMBIENTE, CAPACIDADE DA BATERIA: 4000MAH, OPERADORA: DESBLOQUEADO, PESO DO PRODUTO: ATÉ 200G, DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 7,8CM - ALTURA 16,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 SMARTPHONE - 1 KIT DE MANUAIS - 1 FONE DE OUVIDO ESTÉREO 1 CABO DE SINCRONIZAÇÃO -1 CARREGADOR DE PAREDE -1 FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP. COR: PRETO.

Data: 12/06/2025 15:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 396717

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.621.094/0001-01 *VENCEDOR*	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.300,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 1.470,00
56.634.978/0001-60	AV AGENCIA DIGITAL LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.500,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.891.674/0001-72	Data: 12/06/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE	SRP: NÃO
Descrição: SMARTPHONE 5G 64GB 4GB RAM SMARTPHONE 5G 64GB 4GB RAM COM TELA TOUCHSCREEN DE 6.6 POLEGADAS COM UMA RESOLUÇÃO DE 2400X1080 PIXEL - SMARTPHONE 5G 64GB 4GB RAM SMARTPHONE 5G 64GB 4GB RAM COM TELA TOUCHSCREEN DE 6.6 POLEGADAS COM UMA RESOLUÇÃO DE 2400X1080 PIXEL	Identificação: 07891674000172-1-000053/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.250.142/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 1.500,04

Item 39: SSD 500GB SATA III

Preço Estimado: R\$ 498,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 498,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 498,88

Quantidade	Descrição	Observação
269 Unidades	SSD 500GB SATA III	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 699,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Info Services Tecnologia
Produto: SSD Afox 500gb 3 Sata Sd250 - SD250-500GN
Descrição: Anexo 9
Data/Hora Inclusão: 22/10/2025 09:03:47
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.infoservicestecnologia.com.br/product-page/ssd-afox-500gb-3-sata-sd250-sd250-500gn?lang=en

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 421,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Serra do Mel

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e componentes de informática para atender às necessidades das secretarias do Município de Serra do Mel/RN.

Descrição: HD tipo SSD de pelo menos 500Gb, formato 2,5 low profile 7mm, Sata III 6Gb/S
Leitura 560 Mb/S, Grav. 540 Mb/S, Leitura aleatoria alinhada em 4k: ate 50k iops, Gravacao aleatoria alinhada em 4k: ate 40k iops, Leitura sequencial (atto): ate 560 mb/s, Gravac - HD tipo SSD de pelo menos 500Gb, formato 2,5 low profile 7mm, Sata III 6Gb/S Leitura 560 Mb/S, Grav. 540 Mb/S, Leitura aleatoria alinhada em 4k: ate 50k iops, Gravacao aleatoria alinhada em 4k: ate 40k iops, Leitura sequencial (atto): ate 560 mb/s, Gravacao sequencial (atto): ate 540 mb/s Terabytes gravados (tbw): 75 tb, Tensao de operacao: 5v, Temperatura de operacao: 0 ~ 70 °c, Controlador phison s11 series
Cache dram: 32mb sdr, Nivelamento estatico e dinamico de desgaste, Gerenciamento de bloco incorreto, Gerenciamento de baixa potencia Trim suport, Smart zip, Mtbfs: 2.000.000 horas Garantia minima de 12 (doze) meses.

Data: 22/07/2025 10:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 407090

Lote/Item: 1/77792

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87 *VENCEDOR*	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 420,00
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 422,00
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	R\$ 422,00
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 422,05
34.806.377/0001-54	STAR RUM INFORMATICA EIRELI	R\$ 422,05
11.182.175/0001-83	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 422,05
18.296.153/0001-93	R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 422,06

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 376,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.811.533/0001-67

Órgão: TRAMANDAI CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRAMANDAÍ.

Descrição: HD - HD SSD 500GB-SATA III - HD - HD SSD 500GB-SATA III

Data: 13/11/2024 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 89811533000167-1-000049/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.127.344/0001-80 *VENCEDOR*	ON SITE INFORMATICA LTDA	R\$ 376,30

Item 40: SUPORTE ARTICULADO P/ 2 MONITORES

Preço Estimado: R\$ 493,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 493,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,04

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	SUPORTE ARTICULADO P/ 2 MONITORES	



Preço Manual 1**R\$ 584,91**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 22/10/2025**Produto:** SUPORTE P/ 2 MONITORES**Fornecedor:** 47.960.950/1088-36 - MAGAZINE LUIZA S/A**Comprovante:** Anexo 13**Preço Manual 2****R\$ 495,22**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 22/10/2025**Produto:** SUPORTE P/ 2 MONITORES**Fornecedor:** 01.438.784/0048-60 - LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM**Comprovante:** Anexo 12**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 399,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA / 77778694000117 - Unidade administrativa**Data:** 03/10/2025 14:14**Objeto:** Seleção e contratação de empresa que se enquadre como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática (caixa de som, suporte articulado para dois monitores).**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 77778694000117-1-000027/2025**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 01/10/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** SUPORTE ARTICULADO PARA DOIS MONITORES – SIMPLES: Suporta monitor de 17" A 32", Inclinação, Rotacao cor: preto fosco material: aco, plastico e aluminio, conforto ergonomico instalacao facil e sem dano - SUPORTE ARTICULADO PARA DOIS MONITORES – SIMPLES: Suporta monitor de 17" A 32", Inclinação, Rotacao cor: preto fosco material: aco, plastico e aluminio, conforto ergonomico instalacao facil e sem dano**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Inicial**

78.728.375/0001-60

GUIMARAES MICROCOMPUTADORES LTDA

R\$ 399,00

VENCEDOR

Item 41: SUPORTE ARTICULADO P/ MONITOR**Preço Estimado:** R\$ 294,61 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 294,61**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 294,61**Quantidade****Descrição****Observação**

75 Unidades

SUPORTE ARTICULADO P/ MONITOR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 260,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0164-57	Data: 14/07/2025 17:02
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de itens para Simuladores de Voo.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90045/2025 / UASG: 120016
Descrição: Suporte Monitor Vídeo - SUPORTE MONITOR VÍDEO, MATERIAL: ALUMÍNIO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: AMODIZADO , TIPO: ESTABILIZADOR DE CÂMARA DE VÍDEO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO ARTICULADO, 360°, CAPA DE PROTEÇÃO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 346940 - Suporte Monitor Vídeo - Material: Alumínio Acabamento Superficial: Amodizado Tipo: Estabilizador De Câmara De Vídeo Características Adicionais: Braço Articulado, 360°, Capa De Proteção	Homologação: 18/08/2025 14:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.607.585/0001-80	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES	R\$ 259,99
59.419.111/0001-80	59.419.111 ROMILDO MENDES DE ALMEIDA UF endereço: RJ	R\$ 260,00
57.444.597/0001-80	57.444.597 EDMUR GLOUS DA COSTA	R\$ 260,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 260,00
15.804.811/0001-12	15.804.811 SIMONE DA SILVA TOLEDO UF endereço: SP	R\$ 260,32
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 260,39
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 260,39
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 261,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim	R\$ 300,00
VENCEDOR	Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 500,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 250,51**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.865.021/0001-26	Data: 10/06/2025 11:22
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda da Seção de Sistema Eletrônicos da Divisão Técnica Industrial, em apoio ao desenvolvimento do Projeto PROTEUS.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 / UASG: 160336
Descrição: Suporte Monitor Vídeo - Suporte Monitor Vídeo Material: Aço Carbono, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tipo: Monitor Plasma/Lcd, 26 A 32 Pol, Capacidade Carga: 35KG, Características Adicionais: Braço Articulado, Giratório, Inclinação Até 15°	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/07/2025 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 205,00
VENCEDOR		
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 246,53
37.849.572/0001-50	LICITA TUDO LTDA	R\$ 300,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 5.900,00



CNPJ:	12.257.851/0001-01	Data:	23/05/2025 08:00
Órgão:	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Secretaria da Fazenda	SRP:	NÃO
	Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Identificação:	NºPregão:900752025 / UASG:925958
Objeto:	Materiais de expediente (Lápis, marcador, maleta, organizador, entre outros)	Lote/Item:	/26
Descrição:	Suporte monitor vídeo - SUPORTE MONITOR VÍDEO, MATERIAL: AÇO CARBONO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO: BANDEJA DUPLA , CAPACIDADE CARGA: 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM DE ALTURA E MOVIMENTOS LATERAIIS	Ata:	Link Ata
CatMat:	264716 - Suporte Monitor Vídeo - Material: Aço Carbono Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Tipo: Bandeja Dupla Capacidade Carga: 10 KG Características Adicionais: Regulagem De Altura E Movimentos Lateraiis	Homologação:	31/07/2025 15:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 285,00
VENCEDOR		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 385,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 500,00
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 600,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 1.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 1.000.000,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.600.000,00

Item 42: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT

Preço Estimado: R\$ 667,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 667,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 667,66
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	

CNPJ:	13.672.605/0001-70	Data:	09/06/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE ENSINO E DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UNA/Ba.	SRP:	SIM
Descrição:	Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO PORTAS RJ45, VELOCIDADE PORTA 10/100/1000MBPS, ALIMENTAÇÃO 100/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA AUTOMATICAMENTE ;	Identificação:	NºPregão:900312025 / UASG:983949
CatMat:	626906 - Switch - Quantidade Portas: 8 UN Tipo Portas: Rj45 Velocidade Porta: 10/100/1000mbps Alimentação: 100/220 V Frequência: 60 HZ Características Adicionais: Com Fonte De Alimentação Chaveada Automaticamente;	Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/07/2025 17:13
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.782.043/0001-27	RECARGA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 671,00
VENCEDOR		
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 686,84



CNPJ: 00.508.903/0001-88		Data: 23/04/2025 14:58
Órgão: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA / 090020 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA_- RS		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de switch Intelbras S1110G-PA para o sistema CFTV na Subseção Judiciária de Novo Hamburgo.		SRP: NÃO
Descrição: Switch alimentação: 115, aplicação: rede ethernet, quantidade portas: 8 - Switch alimentação: 115, aplicação: rede ethernet, quantidade portas: 8		Identificação: 00508903000188-1-000811/2025
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 23/04/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.151.715/0001-97	GUILHERME TOLFO NUNES	R\$ 659,90
VENCEDOR		

CNPJ: 00.394.494/0001-36		Data: 20/12/2024 16:35
Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / 200370 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - SC		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de switch de vídeo e acessórios destinados à captação de imagens e transmissão ao vivo de eventos corporativos realizados no auditório da Superintendência Regional da Polícia Federal em Santa Catarina. (SR/PF/SC), conforme itens que compõem o Grupo 1 do Termo de Referência 85/2024 da SR/PF/SC. e demais condições do TR		SRP: NÃO
Descrição: Switch quantidade portas: 8, tipo portas: 10/100 base tx e base t, portas 1000 base sx rj-45, velocidade porta: 10/100 e 1000 mbps, alimentação: 100/240, frequência: 50/60, aplicação: transmissão de dados - Switch quantidade portas: 8, tipo portas: 10/100 base tx e base t, portas 1000 base sx rj-45, velocidade porta: 10/100 e 1000 mbps, alimentação: 100/240, frequência: 50/60, aplicação: transmissão de dados		Identificação: 00394494000136-1-001524/2024
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 20/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.916.587/0001-98	ZIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 664,17
VENCEDOR		

Item 43: SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS GIGABIT: Interface

Preço Estimado: R\$ 1.649,15 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.649,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.649,15	
Quantidade	Descrição			Observação	
29 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS GIGABIT: Interface				



CNPJ: 03.973.104/0001-70

Órgão: Câmara Municipal de Aral Moreira

Objeto: A Câmara Municipal de Aral Moreira - MS, tem como objetivo modernizar e melhorar a infraestrutura de informática do setor administrativo, garantindo assim uma maior eficiência e produtividade nos serviços prestados. Definir os requisitos técnicos e especificações necessárias para a compra de equipamentos de informática, incluindo roteadores, disco de dados, computadores e outros acessórios necessários para o setor administrativo desta Casa de Leis.

Descrição: SWITCH 16 portas padrao - SWITCH 16 portas padrao

Data: 06/03/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 178

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_aral_moreira

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.168.083/0001-90 *VENCEDOR*	VANDERLEYA ALVES COINETE	R\$ 1.500,00
53.739.068/0001-53	LEONARDO DA SILVA JARA-MEI	R\$ 1.650,00
50.624.463/0001-00	FELIPE MIRANDA ACOSTA	R\$ 1.675,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.677,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.855.443/0001-30

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de forma parcelada de equipamentos de informática, peças e licença de software, para atender as necessidades de todos os Departamentos da Municipalidade

Descrição: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE + 2 PORTAS - SWITCH 16 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE + 2 PORTAS

Data: 27/01/2025 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33281_10732024

Lote/Item: 139/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.110.546/0001-33	ISEG COMERCIO ONLINE LTDA	R\$ 1.589,55
05.958.994/0001-77	FREDERICO RUIZ GARCIA LTDA	R\$ 1.700,00
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 1.744,00
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$ 1.744,00
45.184.675/0001-76	GABRIEL SELEM SILVA 46757607832	R\$ 1.744,33
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 2.210,00
05.636.293/0001-11	MM INFO E MAGAZINE LTDA	R\$ 2.620,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.661,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.138.070/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 2 - Pref. Mun. Est. Tur. de Santa Fé do Sul

Objeto: aquisição de SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 POE + 2 para câmeras de monitoramento

Descrição: SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 - SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000

Data: 03/12/2024 16:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45138070000149-1-001605/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.512.449/0001-90	J. LOLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.661,27
VENCEDOR		

Item 44: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT: Interface

Preço Estimado: R\$ 2.813,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.813,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.813,67

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT: Interface	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.736,67

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO

PMSP- FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 08 (oito) switches gerenciáveis para a Fundação Theatro Municipal de São Paulo (FTMSP).

Descrição: Switch quantidade portas: 24, tipo portas: 10/100/1000 base t, rj45.4, 4 ethernet mini-gbic, velocidade porta: 1000 mbps, 1/10 gbps, alimentação: 100 a 240, características adicionais: com portas poe, alimentação elétrica com chaveamen, aplicação: conecta - Switch quantidade portas: 24, tipo portas: 10/100/1000 base t, rj45.4, 4 ethernet mini-gbic, velocidade porta: 1000 mbps, 1/10 gbps, alimentação: 100 a 240, características adicionais: com portas poe, alimentação elétrica com chaveamen, aplicação: conectar servidores e equipamentos em rede, tipo: switch gerenciável Vide Termo de Referência, anexo II do Aviso de Dispensa Eletrônica.

CatMat: 609689 - Switch - Quantidade Portas: 24 UN | Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, 4 Ethernet Mini-Gbic | Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps | Alimentação: 100 A 240 V | Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen | Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede | Tipo: Switch Gerenciável

Data: 25/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2025 / UASG: 926360

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/10/2025 10:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 2.530,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.780,00
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.900,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.900,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 2.949,00
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA	R\$ 2.949,00
59.495.996/0001-04	GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.950,00
VENCEDOR		
36.663.390/0001-27	THTEC TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.950,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.950,00
45.690.166/0001-15	ALANE PATRICIO ALMEIDA 08388135422	R\$ 2.950,00
47.220.593/0001-65	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$ 2.950,00
60.896.951/0001-12	60.896.951 MARCOS TULIO DE CARVALHO UF endereço: MG	R\$ 2.950,00
50.514.932/0001-20	50.514.932 ROBSON MARCELHO SILVA	R\$ 2.950,00
60.129.440/0001-75	CANDIA COMERCIO DIGITAL LTDA UF endereço: MS	R\$ 2.950,00
48.988.446/0001-00	48.988.446 SUZE CARVALHO E CARVALHO	R\$ 2.950,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 2.950,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.950,10
48.797.494/0001-03	48.797.494 CARLOS EDUARDO CERDEIRA LOPES	R\$ 2.950,11
49.610.200/0001-55	ALFA AUTOMOTIVE DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 2.950,11
27.989.960/0001-82	MEGACOM INTERNET LTDA	R\$ 2.950,12
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 2.950,13
57.758.803/0001-27	57.758.803 APARECIDA LOPES DE ALMEIDA SENA	R\$ 2.950,13
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 2.950,13
46.006.799/0001-24	ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.950,13
37.478.920/0001-20	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 2.950,13
34.185.269/0001-01	AL 5 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.950,13
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 2.950,13
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 2.950,13
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 2.950,14
59.298.287/0001-20	59.298.287 YAIMA HERNANDEZ AGUERO UF endereço: ES	R\$ 2.951,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.951,00
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.000,00
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 3.000,00
38.101.282/0001-96	38.101.282 GRAZIELE BARBOSA PEREIRA	R\$ 3.000,00
32.941.421/0001-03	STUDIO CARTOON LTDA	R\$ 3.200,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 3.500,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 3.500,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.900,00
03.501.690/0001-50	ASA LINK COMERCIAL LTDA	R\$ 4.639,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 5.900,26
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.959,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SAUDE
ESP-UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS

Objeto: Aquisição de SWITCH

Descrição: Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, VELOCIDADEPORTA 10/100/1000, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE

CatMat: 463274 - Switch - Quantidade Portas: 24 UN | Tipo Portas: Ethernet 10/100/1000 | Velocidade Porta: 10/100/1000 | Alimentação: 110/220 V | Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede

Data: 22/08/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901362025 / UASG:090163

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/09/2025 11:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.603.710/0002-50	IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.859,00
47.220.593/0001-65	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$ 3.000,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.020,00
03.660.329/0001-77	IMSEG SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 3.600,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
60.988.534/0001-08	60.988.534 EVERTON CANDIDO LOPES UF endereço: SP	R\$ 5.000,00
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 5.000,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 5.400,00
46.006.799/0001-24	ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5.647,86
21.769.908/0001-34	RM NOTEBOOK	R\$ 7.500,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9.000,00
20.166.877/0001-64	20.166.877 LUCIMARA DE FREITAS GUERREIRO	R\$ 10.000,00
VENCEDOR		
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 10.000,00
05.679.017/0001-30	LOFTY NETWORK INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 15.000,00
31.053.239/0001-53	ERS SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 23.500,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 25.000,00
57.939.297/0001-72	57.939.297 FELIPE CALMON SILVA UF endereço: SP	R\$ 2.000.000,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 100.000.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.744,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0039-17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Piauí

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais permanentes, suprimentos e periféricos de Informática, para atender as necessidades da Capitania dos Portos do Piauí.

Descrição: Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 BASE T, RJ45.4, 4ETHERNET MINI-GBIC, VELOCIDADE PORTA 1000 MBPS, 1/10 GBPS, ALIMENTAÇÃO 100 A240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTAS POE, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COMCHAVEAME N, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE, TIPO SWITCHGERENCIÁVEL

CatMat: 609689 - Switch - Quantidade Portas: 24 UN | Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, 4 Ethernet Mini-Gbic | Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps | Alimentação: 100 A 240 V | Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen | Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede | Tipo: Switch Gerenciável

Data: 11/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:784330

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2025 18:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 2.074,00
49.490.183/0001-60	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 3.080,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.080,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.080,00
51.969.698/0001-99	COMPACTO TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 3.085,00
21.919.820/0001-51	LMA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.086,00
10.402.061/0001-39	IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.086,00
41.979.895/0001-35	41.979.895 LUIZ GUSTAVO DA SILVA SOUZA	R\$ 3.086,00
51.741.299/0001-76	L F DOS SANTOS SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 3.086,00
58.761.013/0001-63	58.761.013 BRUNA GOMES ARAUJO	R\$ 3.086,00
50.462.620/0001-10	50.462.620 JOSE BERNARDO LIMA BARBOSA	R\$ 3.086,90
32.342.375/0001-26	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 3.086,90
32.149.829/0001-47	PAXIN SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SC	R\$ 3.086,91
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 3.086,91
27.840.547/0001-51 *VENCEDOR*	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.100,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.100,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.100,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 4.500,00
05.854.663/0001-97	ELETRQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 6.000,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 49.999,00
38.828.477/0001-32	FTBIT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.000.000,00



Item 45: TECLADO USB

Preço Estimado: R\$ 60,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,67

Quantidade	Descrição	Observação
459 Unidades	TECLADO USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.183.827/0001-00	Data: 19/05/2025 21:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...	SRP: SIM
	Identificação: 390007
	Lote/Item: 4/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: TECLADO COM FIO MULTI CABO DE 130CM COM CONEXÃO USB - TC213 - TECLADO COM FIO MULTI CABO DE 130CM COM CONEXÃO USB - TC213	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 60,00
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 62,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.962/0001-49	Data: 28/11/2024 00:00
Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu Município de Quedas do Iguaçu	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: Compra de equipamentos de informatica e camera.	SRP: NÃO
Descrição: TECLADO MULTIMIDIA USB - TECLADO MULTIMIDIA USB	Identificação: MQI-142024-Processo dispensa
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: quedasdoiguacu.pr.equiplano.com.br:7006/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.127.508/0001-93 *VENCEDOR*	GELO CANEI LTDA.	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 33.331.588/0001-15

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLINA / 1 - PODER LEGISLATIVO DE HIDROLINA

Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA , FONTE ATX , TECLADO USB E MOUSE PS2 PARA MANUTENÇÃO E COSUMO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE HIDROLINA.

Descrição: TECLADO USB MULT DAILY MKS-VSC8168/USB MARCA:MYMAX - TECLADO USB MULT DAILY MKS-VSC8168/USB MARCA:MYMAX

Data: 05/12/2024 15:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 33331588000115-1-000071/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.503.359/0001-56 *VENCEDOR*	A FREIRE DOS SANTOS LTDA	R\$ 60,00

Item 46: TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ

Preço Estimado: R\$ 1.195,34 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 1.195,34Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.195,34

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.224.712/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E IMAGEM para as escolas municipais e Secretaria Municipal de Educação para substituição em razão dos equipamentos perdidos durante as inundações

Descrição: Tela de projeção com tripé móvel - Tela de projeção com tripé móvel

Data: 27/05/2025 10:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88224712000135-1-000061/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.386.361/0001-92 *VENCEDOR*	ANDRE LANSINI EIRELI - ME	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.265,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.138.911/0001-66

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM / 1338 - MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para a aquisição de mobília e equipamentos para a escola de idiomas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Tuntum/MA

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - MATERIAL ESTRUTURA: METAL TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TELA: RETRÁTIL, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL: PLÁSTICO VINIL, FIXAÇÃO: PAREDE/TETO/TRIPÉ, COR: BRANCA, ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,80 M, MATERIAL TRIPLÉ: AÇO - TELA DE PROJEÇÃO - MATERIAL ESTRUTURA: METAL TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TELA: RETRÁTIL, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL: PLÁSTICO VINIL, FIXAÇÃO: PAREDE/TETO/TRIPÉ, COR: BRANCA, ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,80 M, MATERIAL TRIPLÉ: AÇO

Data: 12/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06138911000166-1-000008/2025

Lote/Item: 1/5225124

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.265,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.021,03

Inc. I Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.244.984/0001-06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, equipamentos de informática, eletrodomésticos, equipamentos de áudio, vídeo, tendas e diversos, visando atender demandas das Creches, das Escolas da Rede Municipal de Ensino, do Centro Municipal de Formação Continuada Professora Iolanda Coelho de Castro Ferreira de Colinas do Tocantins/TO, FME e demais órgãos vinculados a Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tripé: Profissional, Tipo Ajuste Tela: Altura

CatMat: 217732 - Tela Projeção - Material Estrutura: Alumínio | Tipo Tripé: Profissional | Tipo Ajuste Tela: Altura

Data: 31/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:928045

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/12/2024 08:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 950,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.013,10
VENCEDOR		
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 1.100,00
54.860.605/0001-81	54.860.605 LUCAS RICARDO MANIERI DE ALMEIDA	R\$ 1.200,00
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 1.214,00
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.250,00
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.287,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.568,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
54.246.011/0001-85	54.246.011 EDSON MARIO PINHEIRO DE SOUSA	R\$ 2.890,00
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.850.000,00



Item 47: WEBCAM FULL HD

Preço Estimado: R\$ 187,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 187,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,99

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	WEBCAM FULL HD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de São Jorge D'Oeste

Data: 09/09/2025 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis, equipamentos e brinquedoteca, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de São Jorge D'Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Webcam Full HD - Webcam Full HD para transmissão de reuniões, resolução real de 2.0megapixels, 5.0 megapixels (interpolada), gravação de vídeo HD 1080p, 30 FPS/ com microfone integrado, interface USB 2.0

Identificação: MSJDO-422025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 195,99

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES / 1621 - MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES/BA

Data: 10/10/2025 08:30

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FIRMINO ALVES

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: WEBCAM COM MICROFONE FULL HD 1080P USB. - WEBCAM COM MICROFONE FULL HD 1080P USB.

Identificação: 13752415000163-1-000075/2025

Lote/Item: 1/6558941

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.149.576/0001-04 *VENCEDOR*	2KD LOCAÇAO E SERVICOS LTDA	R\$ 175,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO / 1030 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR.

Descrição: **WEBCAM FULL HD**, - WEBCAM FULL HD,

Data: 01/10/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76279959000170-1-000083/2025

Lote/Item: 1/6508821

Ata: N/A

Homologação: 06/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.338.161/0001-08 *VENCEDOR*	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 192,97





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 21/10/2025 10:28:59 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Aral Moreira/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_aral_moreira	Data: 22/10/2025 09:32:31 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste/PR 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/10/2025 09:45:28 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 22/10/2025 08:35:17 Acessar a fonte aqui
5 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 21/10/2025 09:19:43 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 21/10/2025 09:54:29 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 21/10/2025 08:48:53 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 21/10/2025 13:49:02 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 21/10/2025 09:01:36 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 21/10/2025 09:03:24 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 21/10/2025 09:45:48 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Guaporema/PR http://186.250.239.170:7474/transparencia/licitacoes	Data: 21/10/2025 09:38:00 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/10/2025 08:43:01 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 21/10/2025 09:37:44 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu/PR quedasdoiguacupr.equiplano.com.br:7006/transparencia/licitacoes	Data: 22/10/2025 09:39:27 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Queluzito queluzito.licitapp.com.br	Data: 22/10/2025 08:36:58 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 21/10/2025 09:45:37 Acessar a fonte aqui
18 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 21/10/2025 13:27:20 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 21/10/2025 09:34:15 Acessar a fonte aqui

Fontes de domínio amplo:




1 - Amazon (https://www.amazon.com.br/) www.amazon.com.br	Data: 22/10/2025 08:21:46 Acesse a fonte aqui
2 - Casas Bahia www.casasbahia.com.br	Data: 21/10/2025 10:01:48 Acesse a fonte aqui
3 - Eletrônica Cuiabá www.eletronicacuiaba.com	Data: 21/10/2025 09:14:12 Acesse a fonte aqui
4 - Info Services Tecnologia www.infoservicestecnologia.com.br	Data: 22/10/2025 09:03:47 Acesse a fonte aqui
5 - KaBuM! www.kabum.com.br	Data: 22/10/2025 08:06:46 Acesse a fonte aqui
6 - Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/) www.magazineluiza.com.br	Data: 21/10/2025 09:40:14 Acesse a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM (01.438.784/0048-60)	Data: 22/10/2025 09:15:38
2 - MAGAZINE LUIZA S/A (47.960.950/1088-36)	Data: 22/10/2025 09:13:01



Anexo 1





Buscar no Magalu


Informe seu CEP

Ferramentas > Acessórios > Abraçadeira > Abraçadeira 2,5X100 Pacote 100 Unidades Frt017 Gv Brasil


Abraçadeira 2,5X100 Pacote 100 Unidades Frt017 Gv Brasil

Código kc4ga7d5ke | [Ver descrição completa](#) | [Gv Brasil](#)







Magalu Garante
a sua compra, do pedido à entrega.




Devolução Gratuita
em até 7 dias depois de receber o produto.


★★★★★  


Vendido e entregue por **Olist Store**
O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega.

1x de R\$ 11,50 sem juros
ou **R\$ 10,93** no Pix
(5% de desconto no pix)


Cartão de crédito
sem juros

 **COMPRAR AGORA**

 **ADICIONAR À SACOLA**


 Calcular frete e prazo

Informações da Loja




Olist Store
Lojista Magalu desde 2021

Ruim



+500mil
Produtos vendidos




Entrega
Na prazo


[Ver mais informações da loja](#)

Explore e aproveite


Patrocinados




Jogo Soquetes Estriado Com Catraca 22 Peças The Black Tools
★★★★★ 4.9 (11)
R\$ 258,60
2x de R\$ 94,50 sem juros
ou **R\$ 189,00** no Pix



Torno Mecânico 1.1HP Mono para Usinagem do Disco de Freio e Tambor com 14 Acessórios - FORTGPRO-FG1030
R\$ 15.749,99
10x de R\$ 1.317,61 sem juros
ou **R\$ 11.858,48** no Pix




CONTRA ÂNGULO KAVO Série 505 C - com LED - Peças de mão Odonto
~~R\$ 890,00~~
9x de R\$ 76,67 sem juros
ou **R\$ 655,50** no Pix



Disco De Corte Fino Inox 4.1/2 X 1,0 Esmerilhadeira 50 Peças
★★★★★ 5.0 (7)
R\$ 54,48 no PIX
(5% de desconto no pix)

F
F
B
4:
a
(t

Anexo 2



Enviar para:
Digite o CEP

Busque no KaBuM!

Entrar ou
Cadastrar-se

Departamentos

Cupons

Mais Vendidos


Outlet

Hardware

Mais

Monte seu PC completo e compatível aqui!

Você está em: Periféricos > Cabos e Adaptadores > Adaptadores USB > Código 627510



★★★★★ (0)

Adaptador Receptor Wireless 600 Mbps Usb Dual Band 2.4 Ghz 5 Ghz

Vendido e entregue por:
MERCADOONLINESP

R\$ 172,97

A vista no PIX com 7% de desconto

R\$ 165,98 em até 7x de R\$ 26,57 sem juros ou 1x com 7% de desconto no cartão

Ver mais opções de pagamento e parcelamento

Em estoque

COMPRAR AGORA

ADICIONAR AO CARRINHO

Frete grátis* Consulta disponibilidade

CONSULTE FRETE

Insira CEP*

OK

Não lembro meu CEP

LOJA MERCADOONLINESP


5

Entrega dentro do prazo

Oferece um bom serviço

883 produtos vendidos

Como funciona a avaliação do seller?



PRODUTOS RELACIONADOS

R\$ 69,58

R\$ 12,00

R\$ 28,40

R\$ 6,90

R\$ 29,90

R\$ 20,80

R\$ 101,06

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

ESTE PRODUTO SOMENTE É COMPATÍVEL COM COMPUTADOR E NOTEBOOK
NÃO FUNCIONA EM RECEPTORES DE SMART TV
ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND 2.4 GHZ / 5 GHZ 600Mbps USB
Este adaptador dispositivo conecta à rede Wi-Fi de 5GHz ou 2.4 GHz.


ESPECIFICAÇÕES:
Chipset: Realtek RTL8811CU
Padrões: IEEE 802.11ac, 802.11n, 802.11g, 802.11b

Consentimento de Cookies


Nós utilizamos os cookies para personalizar anúncios, gerar dados estatísticos e garantir que você tenha a melhor experiência no KaBuM!. Conheça a [Política de Privacidade](#) e a [Política de Cookies do KaBuM!](#)


Entendi

Anexo 3

 Eletrônica Cuiabá
Desde 1962

Central de Atendimento

 Olá, Bem-vindo(a)
Entre ou Cadastre-se

 Meu Carrinho
R\$ 0,00

Todas Categorias




Arduino e Robótica


Impressoras 3D e Acessórios

Ferramentas de Medição e Soldagem

Pilhas e Baterias

Promoções





Início / Disponibilidade em 1 dia útil

Adaptador USB Wireless Tp-Link AC 600 Dual Band - ARCHER T2U PLUS - ARCHER T2U PLUS

Código: 33359


~~R\$ 217,99~~ **R\$ 205,82**





até 2x de **R\$ 102,91** sem juros

R\$ 201,70 via Pix


Disponibilidade: 1 dia útil
Estoque: 59 unidades

- 1 +


 **Comprar**

Parcelas



R\$ 201,70





R\$ 205,82


Calcule o frete

CEP

OK

Compartilhe


 Lista de Desejos

Descrição


Adaptador USB Wireless Tp-Link AC 600 Dual Band - ARCHER T2U PLUS - ARCHER T2U PLUS

Produtos relacionados


6% OFF




6% OFF



6% OFF



6% OFF



Anexo 4

magalu


Buscar no Magalu

Informe seu CEP

0 (0)

Caixa de Som Marvo SG-201RD USB 2.0 Preto/Vermelho

Vendido por [Tictac Relógios E Cia](#) e entregue por Magalu



Descrição e ficha técnica

Código kfd450fgt3

Os alto-falantes Marvo Scorpion SG-201 são a escolha perfeita para quem busca qualidade de som em um formato compacto. Ideal para sistemas de mesa e laptops com espaço limitado, esses alto-falantes oferecem som estéreo claro e bem definido. Com uma potência real de 6W, proporcionam uma experiência sonora envolvente com agudos e graves equilibrados. A alimentação via USB e a conexão de áudio através de um jack de 3.5mm garantem praticidade e conforto no uso diário.

Ficha Técnica

Conector	USB - Jack 3.5mm
Marca	Marvo
Resposta de Frequência	200Hz - 20kHz
Potência	2x 3 Watts
Conexões	USB
Estilo da Caixa	Caixa
Marca	Marvo
Potência	6 W

Seja o primeiro a avaliar esse produto

Esse produto ainda não tem avaliação

Avaliar o produto

R\$ 155,40

5% OFF no PIX

R\$ 125,49 no Pix

ou R\$ 132,09 em 2x de R\$ 66,05 sem juros


ver outras formas de pagamento

Calcular frete e prazo

Adicionar à sacola

Comprar agora

Informações da loja



Tictac Relógios E Cia

Lojista Magalu desde 2021

Ruim

Ótimo

+500

Produtos vendidos

Entrega

Atrasos pontuais

Atendimento

Responde rápido

Ver mais sobre a loja

Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega.

Devolução Gratuita em até 7 dias depois de receber o produto.

Denunciar Anúncio

Ofertas inspiradas na sua navegação

Anexo 5

amazon.com.br

A entrega será feita em São Paulo 01323000

Atualizar CEP

Eletrônicos

Pesquisar Amazon.com.br

Ola, faça seu login

Contas e Listas

Devoluções e Pedidos

Carrinho

Todos

Venda na Amazon

Mais Vendidos

Ofertas do Dia

Prime

Livros

Música

Computadores

Eletrônicos

Eletrônicos

Mais Vendidos

Ofertas

Celulares e Comunicação

Computadores e Informática

TV e Cinema em Casa

Audio e Som

10 26 40

Faça seu login

Cliente novo? Comece aqui

Es e Consóles


Encontre um ponto de retirada perto de você

Sobre mais

Ferramentas e Materiais de Construção

Elétrica

Extensões



Extensão elétrica profissional 20A de 3 tomadas em Carretel com 20m de cabo Multicraft

Marca: Multicraft

4,5 2 avaliações de clientes

R\$500⁸⁴

Promoção 90 dias de Amazon Music grátis incluso [Termos](#)

Em até 10x R\$ 50,12 sem juros

[Ver parcelas disponíveis](#)

Marca

Multicraft

Cor

Vermelho e Preto

Total de tomadas de energia

3

Características especiais

Cabo longo de 20 metros

Peso do produto

4550 Gramas

Sobre este item

- Comprimento do cabo: 20 metros
- Tipo de cabo e tomada: Tripolar (2P+T/3 pinos)
- Bitola do cabo: 2,50mm²
- Corrente máxima do conjunto: 20 Ampéres | Potência máxima do conjunto: 2540W/VA em 127V e 4400W/VA em 220V
- Aviso: Foto meramente ilustrativa - o comprimento do cabo pode ser diferente do que é visto na imagem ao lado. Por favor, atente-se ao comprimento do cabo nos campos correspondentes desta ficha de produto

[Relatar um problema com este produto](#)

R\$500⁸⁴

Entrega GRÁTIS: Sexta-feira, 24 de Outubro

Ou entrega mais rápida: Hoje. Se pedir dentro de 3 hrs 11 mins

Entregando em São Paulo, 01323000. [Atualizar local](#)

Somente 1 em estoque.

[Adicionar ao carrinho](#)

[Comprar agora](#)

Enviado por: Amazon.com.br

Vendido por: Amazon.com.br

Devolução: Elegível para Devolução Reembolso em até ...

Pagamento: Transação segura


Ver mais

☐ Comprar este item como presente

[Adicionar à Lista](#)

Clique para ver a visualização completa


Compre com



Este item:


Extensão elétrica profissional 20A de 3 tomadas em Carretel com 20m de cabo...

R\$500⁸⁴



Force Line - Extensão Slim, 3 Tomadas, Bipolar, Bivolt, 1 Metro, Branco

R\$12¹⁴



Force Line - Cordão Prolongador Tripolar 10A 20 Centímetros Preto

R\$18⁸⁴


Preço total: R\$ 531,92

[Adicionar todos os 3 ao carrinho](#)

Alguns destes itens são enviados mais rapidamente que os outros. [Ver detalhes](#)

Especificações do produto

Anexo 6



Enviar para:
Digite o CEP

Busque no KaBuM!

Entrar ou
Cadastrar-se

Departamentos

Cupons

Mais Vendidos


Outlet

Hardware

Mais

Monte seu PC completo e compatível aqui!

Você está em: Hardware > Placa de vídeo (VGA) > Placa de vídeo Nvidia > Código 710704



5.0 (0)

Placa De Vídeo Arktek
Cyclops Gaming 1gb
Geforce Gt610 Ddr3 -
Akn610d3s1g1l

Vendido e entregue por: **SHOPNEXT**

R\$ 307,97

A vista no PIX

Em até 10x de R\$ 30,79 sem juros

Ver mais opções de pagamento e parcelamento

Em estoque

COMPRAR AGORA

ADICIONAR AO CARRINHO

CONSULTE FRETE

Inserir CEP*

OK

Não lembre meu CEP


LOJA SHOPNEXT

Entrega dentro do prazo

Oferece um bom serviço

413 produtos vendidos

Como funciona a avaliação do seller?



LG Monitores para 100% de necessidade

Até 100% de desconto

Ver mais

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Marca: arktek
Modelo: cyclops gaming
Referência: akn610d3s1g1l
Memória v-ram: 1gb
Memória de vídeo: 1gb (1024mb)
DDR3 - 1333mhz
Interface de memória: 64 bits
GPU: geforce gt 610
Core clock: 810mhz
Resolução máxima: 2560x1600
Directx: 12
Interface: hdmí - 1 dvi - 1 vga
Energia / voltagem fonte de mínimo 300w

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Garantia do Fornecedor

3 Meses

Peso:

400 gramas (bruto com embalagem)

Consentimento de Cookies

Nós utilizamos os cookies para personalizar anúncios, gerar dados estatísticos e garantir que você tenha a melhor experiência no KaBuM!. Conheça a [Política de Privacidade](#) e a [Política de Cookies do KaBuM!](#)

Entendi

Anexo 7

amazon.com.br

A entrega será feita em São Paulo 01323000

Atualizar CEP

Todos

PLACA-DE-VIDEO-OFFBOARD-1GB-

Ola, faça seu login

Contas e Listas

Devoluções e Pedidos

Carrinho

Todos

Venda na Amazon

Mais Vendidos

Ofertas do Dia

Prime

Livros

Música

Computadores

Computadores e Informática

Mais Vendidos

Ofertas

Notebooks

Desktops

PC Gaming

Monitores

Acessórios


Impressoras

Para ler de graça

Encontre um ponto de retirada perto de você

Saber mais

Computadores e Informática > Peças e Componentes > Placas de Vídeo



Clique para ver a visualização completa

PNY Placa de vídeo NVIDIA Quadro NVS 315 1GB DDR3 DMS-59 de perfil baixo PCI-Express (VCNVS315DVI-PB)

Marca: PNY

3,6 54 avaliações de clientes

R\$309⁹²

Em até 6x R\$ 51,67 sem juros

Ver parcelas disponíveis

Pagamentos e Segurança

Envio pela Amazon

Política de devolução

Coprocessador gráfico

NVIDIA Quadro

Marca

PNY

Tamanho da memória RAM da placa gráfica

1 GB

Interface de saída de vídeo

DVI, VGA

Fabricante do processador gráfico

NVIDIA

Sobre este item

- Chipset: NVIDIA Quadro NVS 315
- Barramento: PCI-Express 2.0 x16
- Memória de vídeo: 1GB DDR3
- Interface de memória: 64 bits
- Máx. Resolução: 2560 x 1600
- Conectores: DMS-59
- Fator de forma: baixo perfil

Relatar um problema com este produto

Encontre um ponto de retirada perto de você

Você pode encontrar pontos de retirada perto da sua casa, trabalho e lugares que você passa no dia a dia. Restrições de tamanho e peso dos pedidos podem se aplicar.

Saiba mais

R\$309⁹²

Entrega R\$ 8,90: quarta-feira, 5 de Novembro

Entregando em São Paulo, 01323000. Atualizar local

Somente 4 em estoque.

Compra Internacional

Os tributos de importação estão incluídos. Você não terá custos extras.

Quantidade: 1

Adicionar ao carrinho

Comprar agora

Enviado por: Amazon

Vendido por: StallionTek Certified

Devolução

Elegível para Devolução Reembolso em até ...

Pagamento: Transação segura

Adicionar plano de seguro ou garantia:

☐ Garantia Estendida contra falhas e defeitos de 12 meses por R\$ 18,90

☐ Garantia Estendida contra falhas e defeitos de 24 meses por R\$ 30,30


☐ Comprar este item como presente


Adicionar à Lista

Outros vendedores na Amazon

Comparar outras 2 ofertas a partir de R\$309⁹² & Frete GRÁTIS.

Compre com





Preço total: R\$ 367,78

Adicionar ambos ao carrinho

Um destes itens é enviado mais rapidamente que os outros. Ver detalhes

Este item: PNY Placa de vídeo NVIDIA Quadro NVS 315 1GB DDR3 DMS-59 de perfil baixo...

Corsair Suporte SSD Duplo (2x 2.5", 3.5" Adaptador, Aluminio Preto)

Anexo 8

A entrega será feita em São Paulo 01323000

Atualizar CEP

Todos ▾PLACA-PCI-USB-4-PORTAS-

Olá, faça seu loginContas e Listas - Devoluções e Pedidos Carrinho

TodosVenda na AmazonMais VendidosOfertas do DiaPrime ▾LivrosMúsicaComputadores

EletrônicosMais VendidosOfertasCelulares e Comunicação ▾Computadores e Informática ▾TV e Cinema em Casa ▾Áudio e Som ▾Câmeras e Foto ▾Games e Consoles ▾

Encontre um ponto de retirada perto de vocêSabe mais?

Computadores e Informática ▸ Peças e Componentes ▸ Placas-Mãe

Clique para ver a visualização completa

CY Placa 4 portas PCI-E para USB 3.0 HUB PCI Express adaptador de expansão 5Gbps para placa-mãe

Marcaciy

4,2★★★★☆ ▾ 81 avaliações de clientes

R\$170⁶⁹

Em até 5x R\$ 34,17 sem juros
Ver parcelas disponíveis ▾

Pagamentos Enviado pela Política de e Segurança Amazon devolução

Estilo: 1x para USB3.0-4 portas

1x para USB3.0-4...R\$170,69

1 x USB 3.0-4 portas...R\$187,86

4x p...R\$4...

1 porta USB 3.0-7R\$322,14

1 x USB 3.0-20 pinos +...R\$228,69

1 x USB 3.0-20 pinos +...R\$213,59

4x para USB3.1...R\$314,48

< Anterior12Próximo >

Marcacy

Interface de hardwarePCI, USB 3.0

Estilo1x para USB3.0-4 portas

Dispositivos compatíveisComputador pessoal, Notebook, Impressora, Roteador, Dispositivo de armazenamento externo

Fabricantecy

Sobre este item

- CY Placa 4 portas PCI-E para USB 3.0 HUB PCI Express adaptador de expansão 5Gbps para placa-mãe
- O adaptador é um conversor para converter o PCI-E 1x disponível de uma placa-mãe em quatro conectores USB 3.0.
- Plug-in conversor para placa-mãe, cabe em qualquer conector USB 3.0. Inclui USB 3.0 com até 5 GBit/s.
- O adaptador é a solução perfeita para usar os conectores USB 3.0 com 19/20 pinos.
- Assim, o conversor oferece uma porta USB 3.0 completa.

Relatar um problema com este produto

R\$170⁶⁹

Entrega R\$ 8,90: quarta-feira, 5 de Novembro

Entregando em São Paulo, 01323000. Atualizar local

Em estoque

Compra InternacionalOs tributos de importação estão incluídos. Você não terá custos extras.

Quantidade: 1 ▾

Adicionar ao carrinho

Comprar agora

Enviado por Amazon

Vendido por CABLECY Official Mall

Devolução Elegível para Devolução Reembolso em até ...

Pagamento Transação segura

☐ Comprar este item como presente

Adicionar à Lista

Compre com

+

+

Preço total: R\$ 425,09

Adicionar todos os 3 ao carrinho

Anexo 9

Info Services

Tecnologia

Buscar...

Login/Cadastro


Store

Nova página

Sobre

Contact

Nova pági



SSD AFOX 500GB 3 SATA
SD250 - SD250-500GN

SKU: 0076807

R\$699.00

Frete





Quantity *

-

1

+

Add to Cart



Capacidade: 500G

Tamanho: 100mm x 69.85mm x 6.8mm

Marca 3D NAND Flash: Original Intel / Micron / Hynix / Samsung / SanDisk (até a disponibilidade do flash para aplicar ao produto).

Nand Flash: 3D TLC

Tensão de funcionamento: DC 5V

Temperatura de operação: Classe comercial 0 ° C ~ 70 ° C.

Alta performance

Marca do disco de cristal

Leitura sequencial: até 500Mb / s

Gravação sequencial: até 512Mb / s

AS SSD Benchmark

Leitura sequencial: até 5000Mb / s

Gravação sequencial: até 404Mb / s

Info Services Tecnologia
CNPJ: 22.377.744/0001-62 - Inscrição Estadual: 096/3768174
Av. Ipiranga, 6400
Jardim Botânico - Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brasil
Telefone: 51-986446636
sac.infoservicestecnologia@gmail.com

Todos os direitos reservados. Os preços anunciados neste site podem ser alterados sem prévio aviso. A Info Services Tecnologia não é responsável por erros descritivos. As fotos contidas nesta página são meramente ilustrativas do produto e podem variar de acordo com o fornecedor/foto do fabricante. Este site trabalha 100% em criptografia SSL.

- Política de Entrega: Nossas entregas são feitas através do Melhor Envio, o prazo de entrega é estimado de acordo com o CEP cadastrado para a entrega.
 - Políticas de Troca, Devolução e Reembolso: Trabalhamos de acordo com o Código de Defesa do Consumidor para trocas e devoluções.





Informe seu CEP ▾

Buscar no Magalu

Boas vindas :)
Entre ou Cadastre-se

- Anexo 10
- Tem no magalu
- Ofertas do dia
- Celulares ▾
- Eletrodomésticos ▾
- TV e Vídeo ▾
- Informática ▾
- Móveis ▾
- Saldão



♥

★ 0 (0)

Extensao Daneva Maxpro Carretel 2X1,5 20M 10A Dn1541

Vendido por RCD Elétrica e entregue por Magalu

Calcular frete e prazo

Adicionar à sacola

Comprar agora

Ofertas que podem te interessar

Menor Preço



Placa de Video GT210 1Gb Ddr3 64bit
Vga/Dvi/Hdmi PV-02 DEX - Oem

R\$ 249,99
ou 2x de R\$ 125,00 sem juros

Anexo 11



Placa De Video Gt210 1Gb Ddr3 64Bits
Nvidia/Dex - Ref:Pv-02

Vendido e entregue por [Olist Plus](#)

★ 0 (0)

R\$ 382,40

5% OFF no PIX

R\$ 363,28 no Pix

ou R\$ 382,40 em 3x de R\$ 127,47 sem juros

[ver outras formas de pagamento](#) >

Ofertas que podem te interessar

Anexo 13

Menor Preço



Suporte Ergonômico Articulado de Mesa com Pistão a Gás para 2 Monitores de 17" a...

R\$ 319,00
ou 2x de R\$ 159,50 sem juros

Ver Oferta



Full

4.7 (99)

Suporte Ergonômico Articulado de Mesa com Pistão a Gás para 2 Monitores de 17" a 35" F160N

Cor Preto



Vendido e entregue por Magalu

R\$ 658,00

10% OFF no PIX

R\$ 584,91 no Pix

ou R\$ 649,90 em 5x de R\$ 129,98 sem juros

ver outras formas de pagamento >

Calcular frete e prazo